ANVISNING UFD-DOS



Forord

Denna bruksanvisning vdnder sig till anvdndare av datorer med
UFD-DOS. Avsikten dr att ge ldsaren erforderlig information om
anvdndningen av systemprogrammen for UFD-DOS. Datorns och
flexskivenhetens funktion behandlas inte i denna bruksanvis-
ning. Separata bruksanvisningar medfdljer resp enhet.

I en dvergdngsperiod kommer delar av kapitel 1 och kapitel 3 -
6 att finnas med i bdde den tryckta bruksanvisningen for flex-
skivenheten och UFD-beskrivningen. Kapitelindelningen i denna
beskrivningen overensstammer med den for flexskivenheten.

o Om din dator &r utrustad med UFD-DOS l1&ser du UFD-beskriv-
ningen. Ovriga kapitel, som inte denna beskrivning tar upp,
ldser du i bruksanvisningen for flexskivenheten.

o Om din ABC 800 inte har UFD-DOS Tdser du bruksanvisningen
for flexskivenheten. Dir finns ocksd beskrivningen pd de
systemprogram och det DOS som ar aktuellt for den datorn.

For att kora systemprogrammen till UFD-DOS krdvs att datorn
har ett UFD-DOS-PROM samt att rdtt CMDINT.SYS anvdnds.

For att gammal programvara ska fungera i en dator med UFD-DOS
krdvs ibland sdrskilda atgdrder. L3s om detta i kapitel 3.18
DRINI.

Observera att den area i minneskartan som bendmns "Ledig for
POKE" i tidiga utgdvor av bruksanvisningar for Dator ABC 800
anvands av UFD-DOS som systemvariabelarea. Program som anvander
denna area mdste dndras, for att undvika felfunktion hos DOS.

© COPYRIGHT 1983, Luxor Datorer AB, Motala






-

Innehall

Allmantom UFD ..., 1

UFD - Underbibliotek i flera nivaer .......cocveven. 1
1.6 Hamtning och lagring av information ......c.cccvveee 3
1.7 Post och fil cuiuiniiiiiiii ittt iiiiiitaiinnnnnns 3
1.8 Filnamn och filtyp ceiviiirennniineiieenennescesanae 5
1.9 Adressering av enhet ......cceeiiiiniiienaccncensnnns 6
1.10 Beskrivning av styrkort ....ieiiiiiiiiiiiinennnnnnas 6
1.11 Bygling av styrkort ....cciieiiiieererenceronncannnns 8
3 Systemprogram ...........c.cooiin. 11
3.1 ATTMEANE tt et eiereeeoneasaascosessansnsssacacsnnne 11
302 SYSDIR.SYS i iiiitittieittettcaancaaneananeancsasenencen 13
3.3 BASICINI.SYS tiitiiieiieennnnnnocencncccnnanannans eee 13
3.4 ADDOPT.ABS tiiiiiiiieecceannonsoasoesscasccsscssnnsas 14
3.5 DEVDES.REL tieieivineeeeneneneronnsonscenns ereeeasae 14
3.6 OPTROSH.REL/OPTROSL.REL ...ievieeneneennn. Cererieeeeas 14
3.7 CMDINT.SYS it iiiitiierenteeeoseaanessoonsancnnsnns 16
3.8 SYSTEM.ABS i ciiriiirenenenns et e escccettestoannas eee 17
3.9 COPY.ABS te.vviianen. et eccteeaeeaceestanaaaesaeanes 18
3.10 COPYLIB.ABS tiiiteiieenreeesnneenneeennasosenaacnnns 19
3.11 DELETE.ABS titiiineneeeeneonecasnsssacsonnsannnns ees 22
3.12 DISKCHEK.ABS ......... Ceeesteceneeearacenaaenanan eee 23
3.13 DOSGEN.ABS it iiiieiriereeronesoroceescccannnsns cee. 26
3.14 ERRCOPY.ABS tiittrireereeeneneeseseeansecnnasonansas 28
3.15 LIB.ABS tiiiitiieeieneeeeerocencoeenacaoasnascensanas 29
3.16 REPROT.ABS tviiereeenrcncnssncnnnnns feraeaen ceeeeene 30
3.17 UFD.ABS i iiitiittieeeeeeoeocensasannsannncaanses e.. 31
3.18 DRINILBAC +v.viiivennenennnnnnn ctetiectreteaeesaaeans 33
3.19 START.BAC tivivioeenereeeeoseseaccconcsoeesseanannsns 35
3.20 DISKCHEK.BAC +iveveveeeeeeeeeeosecsasaconcsacanncense 35
3021 LIBuBAC iviieeteeeeneeeeasecosasecosssensscannnanes 35
3.22 REPROT.BAC ttvvennnceeononcsocnsacsonscassacsannnnnse 37
I T A T - 7 - 37
3.24 PREABS.BAC cvvvevveeeeeneacennsssascasasonasaasannes 40
3.25 NAMEDISK.BAC ..veeveeeeeecoesosnnsosnseneansnsonnnan 41
3.26 UFD.BAC .t itveeteneeeoeecenoonoosoescsssosoansasanans 42
3.27 TERMOPT . REL tiiieeteerecnceceesooasoneonscsnonaanaasn 42
3.28 SOFTOPT.REL vivrvreenreieennencnnncanase feteetteeaene 42
3.29 SETCAL.BAC t.teiieneerenesocsosenccsasesosonssnnnos 43
3.30 Felmeddelanden under DOS ...iietiriiiiienennnnocenne 43
4 Kommandon och instruktioner ............ 49
N O I 1 T 1 s AP 49
4.2 Kommandon och instruktioner ......ceeiiiiesnnececans 49



5Felmeddelanden...........coooviviiiiii .. 63

6 Kommandosammanfattning ................ 67
6.1 Kommandon och instruktioner under BASIC ............ 67

6.2 Kommandon under DOS ..etiviererreerencenonscssncannns 69

10 Sakregister ......oooeeeiiiiii 71



Allmant om UFD

UFD &r férkortningen for "User File Directory" som betyder
"Anvdndarens bibliotek".

UFD - Underbibliotek i flera nivier

Med sdrskild programvara ar det mojligt att med UFD-DOS skapa
och anvdnda underbibliotek i flera nivder. Denna programvara
finns pa systemskivan.

Ett UFD-bibljotek kan beskrivas som en fil, som i sin tur &dr
indelad i flera filer, med ett eget separat bibliotek.

Minsta utrymme som fordras for ett UFD-bibliotek &r 18 sektorer,
eller ett cluster om clusterstorleken dr storre dn 18. Varje
UFD~-bibliotek kan i sin tur ha underordnade UFD-bibliotek.

Ett UFD-bibliotek behandlas som en extra enhet, UFD:, med ett
eget bibliotek. Endast ett UFD-bibliotek kan vara aktivt. Man
kan inte samtidigt nd filer i olika UFD-bibliotek. Enhetsnamnet
pd ett UFD-bibliotek ar alltid UFD: oberoende av namnet pd just
detta UFD-bibliotek.

Programmet UFD, som finns bade som UFD.BAC och UFD.ABS for att

kunna kdras under bdde BASIC och DOS, anvinds for att skapa ett
UFD-bibliotek, radera eller byta namn pd ett UFD-bibliotek samt
vid forflyttning mellan tvd UFD-nivaer.

MFD = En normal flexskivenhet, t ex SFO:.

UFD, fdrsta nivén UFD, forsta nivan

Filer Filer

UFD, andra nivan

Filer UFD, andra nivan
Filer

UFD, andra nivan

Filer UFD, tredje nivan
Filer

UFD, tredje nivan

Filer




Antalet UFD-nivder begridnsas endast av utrymmet pd skivan.

MFD (A1la normala flexskivenheter)

Filer UFD ' UFD UFD UFD

Filer UFD UFD Filer UFD Filer UFD UFD

Filer Filer UFD Filer UFD Filer Filer

S

Filer Filer UFD UFD

Filer Filer

For att nd en fil som finns i ett UFD-bibliotek mdste programmet
UFD anvdndas for att gora just det UFD-biblioteket -aktivt. UFD-
biblioteken 11gger i en trddstruktur dar man steg for steg kan
forflyta sig nerdt mot allt djupare 1iggande UFD-bibliotek. Den
hogsta n1van heter "MFD" som ar forkortning for "Master File
Directory". Till MFD hor -samtliga normala flexskivenheter

(t ex HDO:, MFO:...). Man kan frdn varje UFD-nivd g& direkt till

MFD samt till de UFD-bibljotek som ligger pad forsta nivdn under MFD.

Filer kan skapas, uppdateras respektive raderas i det aktiva
UFD-bibliotekét utan konflikt med filer i andra UFD-bibliotek
eller i MFD p& andra enheter, dven om filerna har samma namn.

Om en f11 anropas utan ang1vande av enhet sker sdkning i forsta
hand p@ UFD: och sedan i den ordning som finns beskriven i
kapitel 4.1. Om sokning endast ska ske i UFD-biblioteket anvidnds
enhetsnamnet UFD:. T ex RUN UFD:PROG.

Filer kopieras, i bdda riktningarna MFD --> UFD resp UFD --> MFD,
med programmen COPYLIB eller COPY.

Listning av biblioteket med programmet LIB, under tiden som ett
UFD-bibliotek dr aktivt. Medfor att UFD- b1b11otekets filer visas
forst. Direfter visas de bibliotek som finns pa ovrlga enheter
(MFD). I bibliotekslistan kan man, forutom namnen pa de filer

som ligger i b1b11oteket iven se namnen pd de UFD-bibliotek

som 11gger pa nivan narmast under det akt1va biblioteket samt
namnen pd@ de UFD bibliotek som 1igger pd nivan ndrmast under MFD.
UFD-namnen sk113er sig frdn vanliga f11namn genom att filtypen
skrivs med smd bokstdver. Filtypen pd ett UFD-namn dr alltid .Ufd.

UFD

File



1.6 H&mtning och lagring av information

Informationen lagras pa skivan genom magnetisering av jirn-
oxiden p3d skivans yta. Nar informationen ska dverforas till
eller frén skivan anviands en del av arbetsminnet i datorn som
buffertminne, dvs informationen mellanlagras innan den over-
fors. Det finns &tta buffertminnen vilka vardera rymmer 256
byte (256 tecken).

Ndr informationen ska skrivas pd@ flexskivan, lagras data forst
i buffertminnet. Ndr buffertminnet dr fullt dverfors hela
innehd1let. Ldsning fran skivan sker p& motsvarande sitt.
Begdran om 1dsning av en viss informationsmdngd medfor att all
information i den aktuella sektorn dverfors till buffert-
minnet. Datorn kan direfter himta informationen fran buffert-
minnet. Om ytterligare information ska hidmtas frén skivan och
denna 3terfinns i samma sektor, sker ingen dverféring eftersom
informationen i detta fall redan finns i datorn. Informationen
kan dd hamtas direkt fran buffertminnet.

1.7 Post och fil

Begreppen post och fil dr noddvandiga att kdnna till:

Definitioner:

o0 Post - Mingd av samhdrande data eller dataord som
behandlas som en enhet.

o Fil - Médngd av samhorande poster som behandlas som en

enhet.
En post innehdller data om en individ. Individen kan t ex
utgdras av en vara, person etc. En fil innehdller data om ett
stort antal individer. Filen eller registret innehdller flera
poster.
Exempel

Individer: Vara i snabbkdp.

Post: Data om varan (artikelnamn, antal i 1ager; pris
osv).

Fil: Data om samtliga varor i snabbkdpet (smbr, ost,
si1l osv).

Det finns tvd typer av filer, datafil och programfil.

0 Datafil - Fil som innehdller data (siffror, bokstid-
ver, specialtecken osv).



o Programfil - Fil som innehdller instruktioner
(program).

Det finns tva sitt att lagra posterna pd flexskivan, fil med
direktatkomst och fil med sekvensiell 3tkomst.

Definitioner:

o Direktdtkomst - Metod att lisa eller skriva data i
ett minne pd sdnt sitt att processen
ar uteslutande beroende av place-
ringen av dessa data och inte av
ndgon referens till tidigare 3ter-
vunna eller lagrade data.

o Sekvensiell 8tkomst - Metod att ldsa eller skriva data J
ett minne pd sdnt sitt att processen
ar beroende av placeringen av dessa
data samt av en referens till tidi-
gare atervunna eller lagrade data.

I filen med direktatkomst lagras varje post pd en bestimd
plats oberoende av ovriga poster. Varje post tilldelas ett
nummer (postnummer). Om postnumret dr kdnt kan man direkt ldsa
eller skriva i posten utan att ovriga poster berdrs.

I filen med sekvensiell 3tkomst lagras posterna efter varandra
i en 13ng rad med endast ett skiljetecken (RETURN) mellan pos-
terna. Fér att kunna lisa en speciell post, maste man lisa
samtliga poster framfdr den aktuella posten. Om man ska &dndra
en post maste man skriva om hela filen.

For att hantera filer med direktdtkomst anvinds instruktioner-
na POSIT#, GET# och PUT#. For att skapa och hantera sekven-
siella filer anvdnds bl a instruktionerna PRINT#, INPUT# och
INPUTLINE #.

Innan man kan lisa/skriva i en datafil, maste man 6ppna filen
med OPEN eller PREPARE, varvid filen tilldelas ett filnummer
och en filpekare skapas. Filpekaren indikerar var i filen man
befinner sig, dvs i vilken position (byte) ndsta tecken kommer
att ldsas/skrivas. Vid OPEN eller PREPARE satts filpekaren i
férsta positionen (position 0). Filpekaren flyttas med inst-
ruktionen POSIT# eller efter en ldsning/skrivning.

POSIT# kan ocks3 anvidndas for avidsning av filpekarens lige.
Efter avslutad 13dsning/skrivning mdste filen stdngas med
CLOSE.



1.8 Filnamn och filtyp

Fér att h811a reda pd de olika filerna, mdste man tilldela
varje fil ett filnamn. Filnamnet har f6l1jande format:

Filnamn.typ

Filnamnet far bestd av hdgst atta tecken, varav det forsta
maste vara en bokstav. I dvrigt kan valfria bokstdver och
siffror anvdndas. Det ar 1amp11gt att vdlja filnamnet sd att
det indikerar innehdllet i filen.

Filtypen, som far bestd av hdgst tre bokstdver och/eller siff-
ror, bor anvdndas for indikering av vilken sorts fil det &r
fragan om, t ex .TXT for textfiler, .DAT for datafiler, .TMP
for temporara filer etc. Nar det gé11er datafiler far valfri
typ anvindas. Nedanstdende typer, som anvinds for program-
filer, bor dock inte anvidndas.

0BS!
Filnamnet och filtypen skiljs at med en punkt.

For programfiler anvands foljande filtyper:

.BAC Programmet lagras i internkodformat. Om man inte anger

filtyp och SAVE-kommandot anvdnds for lagring av prog-
rammet, satts automatiskt f11typen .BAC. Filer med
typen .BAC gdr snabbare att ldsa in eftersom dversidtt-
ningen till internkod inte behdver utfodras.

.BAS Programmet lagras i textform. Om man inte anger filtyp
och LIST-kommandot anvdnds for lagring av programmet,
sdatts automatiskt filtypen .BAS. Program med filtyp
.BAS tar lite ldngre tid att ldsa in jamfort med prog-
ram av- .BAC-typ. Detta beror pd att .BAS-programmen
maste dversittas till internkod.

.SYS Programmet dr ett systemprogram. Vissa av programmen
pa systemskivan har filtyp .SYS. Filtypen .SYS bédr
inte anvdndas for applikationsprogram.

.ABS Programmet ska kdras under skivoperativsystemet DOS.
Dessa program dr s k abso1utadresserade filer. Biblio-
teksprogrammet LIB.ABS ir ett sddant program.

.REL Programmet som laddas och kors med programmet
ADDOPT.ABS. Programmet ir relokerbart och bestdr av
maskinkod, liksom .ABS-program, men &r till skillnad
fran dessa inte absolutadresserade, utan kan placeras
pd olika stdllen i datorns minne.

I 6vrigt kan filtypen vdljas godtyckligt.



1.9 Adressering av enhet

Foljande kringutrustning kan adresseras:

o} Drivenhet 0, som adresseras med DRO:, HDO:, MFO:, MOO:
eller SFO:

o Drivenhet 1, som adresseras med DR1:, HD1:, MF1:, MOl:
eller SF1:, beroende p& typ av massminne samt vad som
definierats med programmet SYS.BAC

o Kassettbandspelaren, som adresseras med CAS:

0 Skrivaren, som vanligtvis adresseras med PR: (se bruksan-
visning Options-PROM)

o Bildskdrm och tangentbord, som adresseras med CON:

I kommandobeskrivningen anges endast "enhet". En fdrteckning
dver de enheter som ingdr i systemet fas genom att kdra prog-
rammet SYS.BAC.

Om "enhet" utel&dmnas sker sékning pd samtliga flexskivenheter,
til1s kommandot gdr att utfdra. Vill man adressera kassett-
bandspelaren samtidigt som flexskivenheten ir inkopplad, mdste
alltid CAS: anges. I annat fall kan CAS: utelamnas.

110 Beskrivning av styrkort (cont typ)

Styrkortets typ bestams i forsta hand av vilket EPROM som sit-
ter pé kortet. A6 och A8 betraktas av DOS som identiska.

Enhetsnamnet DR :, som anvdnds av manga program, kan sdttas
att motsvara viTken som helst av de andra drivenhetsnamnen.

Styrkort:

A8 8" Styrkort for 8" flexskivenhet, ABC 838.
Enkel eller dubbel packningstdthet, mjukvaru-
styrd.
Enkel eller dubbelsidig lagring, styrs av flex-
skivan.
Standard enhetsnamn ar SF :.
Kortadress ir 56Q (46 decimalt).
Clusterstorlek ar 4.
DOS anviander sektor 14 som bitmap.

A6 5 1/4" Styrkort for 80 cylinders flexskivenhet,
ABC 832.
Endast dubbel packningstathet.
Enkel eller dubbelsidig lagring, styrs av
omkopplare eller strappningar pd kortet.



Kan 1dsa 40 cylinders flexskivor i 80 cylinders
drivenhet, styrs med omkopplare pa kortet.
Standard enhetsnamn ar MF :.

Kortadress ar 54Q (44 decimalt).

Clusterstorlek ar 4.

DOS anvdnder sektor 14 som bitmap.

A5 5 1/4" Styrkort for 40 cylinders flexskivenhet.
Enkel eller dubbel packningstathet, styrs av
omkopplare pa kortet.

Enkel eller dubbelsidig lagring, styrs av
omkopplare eller strappningar pa kortet.
Standard enhetsnamn dr MO :.

Kortadress dr 55Q (45 decimalt).
Clusterstorlek dr 1.

DOS anvdnder sektor 6 som bitmap.

De ursprungliga parametrarna sdtts vid spanningstillslag eller
RESET.



Funktionsbeskrivning for DIL-omkopplare (S6) pd styrkort

Styrkorten 55 20828-01 och 55 20900-01 har plats for fyra
stycken DIL-omkopplare for speciella funktioner. Tvad av
omkopplarna dr knutna till drivenhet O (DRO:) och tvd till
drivenhet 1 (DR1:), men i 6vrigt dr funktionerna helt beroende
av den programvara som ingdr i styrkortet.

[
(]

—N3d0—

N
—

ARTNR. 55 20900-01 A

* enkel
sidig DRO:

* enkel
sidig DR1:

enkel
packnings-
tathet DRO:

enkel
packnings-
tdthet DR1:

e s bam St te b Se e b S S= tamn S Sumn b= am s b S 4]

Programvara for ABC830

SLUTEN

D L

dubbel
sidig DRO:

dubbel
sidig DR1:

* dubbel
packnings-
tdthet DRO:

* dubbel
packnings-
tathet DR1:

! Programvara for ABC832

.
.

OPPEN

enkel
sidig DRO:

enkel
sidig DR1:

* normal DRO:

* normal DR1:

I * dubbel

sidig DRO:

dubbel
sidig DR1:

830-kompa-
tibel utan
ver. DRO:

830-kompa-
tibel utan
ver. DR1:

! Programvara for ABC838

o e oo G m tee cme o b G G o b G S mw S

OPPEN

ingen
funktion

ingen
funktion

ingen
funktion

ingen
funktion

ingen
funktion

ingen
funktion

ingen
funktion

ingen
funktion

* OMKOPPLARENS LAGE VID LEVERANS



N

Funktionsbeskrivning for bygel S1 och S20 pd styrkort

Styrkort 55 20828-01 och 55 20900-01 har tvd kontakter (S1 och
S20) med kortslutningsbyglar som i vissa 1dgen ska finnas mon-
terade och i andra avldgsnade. Om kortet kopplas till en dator
med UFD-DOS (t ex ABC 802 och ABC 806) gdller foljande:

S1 S20 Adress
ABC 830 Avl&gsnas Monteras 55Q (45 dec)
ABC 832 Monteras Monteras 54Q (44 dec)
“ ABC 838 Monteras Avldgsnas 56Q (46 dec)
Anv ej Avldgsnas Avldgsnas 57Q (47 dec)
s1\ S20
3 ¢ 2.2 R “c_i@ €20 o = o R27 R30 x\& < RI8
= o hrw g S e ¢ V=)
Z__ & \ Cl4
g | o 4 =
w0 i <
Sy)
=| |x wf) |
| — = s ik | o
= S
us =< | 25, L~ e s #s\—= Sl
Bl o] | -
L ﬁ L
b & L =
N w L =N
P = | Q__‘gﬁmzms—ﬂ—ls $1: a0 g
- l- Rz m o = o
S L ﬂ%s - §R -
L~ | &

5 = F
8L s
1 PN ~ L~
s S0 T &2 o g = ¥ 3
\_ R25 A




ot ﬁWm’

! 1

-

b
;
.'i
s
._".‘. T

T runkid

W

L)
A 7

o X
1 ¢ 1 r il

= Frodia?

e

¥
By

»

R
abEvey
e

ST

&
B <
o
L

S BRLY R

W -
e e e i e s ok A 4 b e

S L T

4 ’ ¢ »

R ,. T R T

i) o SRS Ko o S

by, A TRFILE )
Q

" y b R

|
-~

(28

)

i

e

@

3
i A
= 3

i i o g e
g s b oy e g L il o e i 5 P Mgl
T k

BN SRR AP

i

RS PR N T T GO T T




1E§

3 Systemprogram

3.1 Allméant

Systemskivan innehd1ler program och rutiner fér bl a forma-
tering, kopiering och testning av flexskivorna. Programmen ir
huvudsakligen av .ABS-typ, dvs de.ska kéras under skivopera-
tivsystemet DOS (Disk Operating System). Efter dvergdng till
DOS (beskrivs nedan) kan respektive program vidljas pa tva oli-
ka sdtt. Antingen genom att kdra programmet SYSTEM, som pre-
senterar en meny over tillgangliga ABS-program, och direfter
trycka in den siffra som motsvarar dnskat program (menyval)
eller direkt genom att skr1va syntaxen for det aktue11a prog-
rammet. Om du vdljer att g3 via menyn mdste du svara pd en del
fragor (drivenhet etc) som du slipper om du skriver syntaxen
direkt. I det senare fallet anges parametrarna i syntaxen.

Systemskivan innehdller ett antal systemprogram samt tva ovri-
ga systemfiler, SYSDIR.SYS och BASICINI.SYS. Program med fil-
typ .BAC dr vanliga BASIC-program som startas med kommandot
RUN programnamn.

Systemskivan innehdller ocksd ISAM-programmen och beskrivning-
arna till dem finns i Anvisning ISAM 800. Notera att demopro-
grammet for ISAM startas med RUN ISAMDEMO.

Du bér kopiera systemskivan sd att du har en reservkopia om
ndgot skulle hdnda med originalet.

Systemskivan innehdller foljande filer:

o SYSDIR.SYS som skapas vid initiering av skiva med program-
met DOSGEN.

BASICINI.SYS som ger felmeddelanden i klartext. F11en
anvinds dessutom for att lagra namnet pa
maskinkodsprogrammet ADDOPT.ABS och BASIC-
strangen "RUN DRINI" som ska ldsas in och star-
tas vid autostart.

o

o ADDOPT.ABS  som startar det relokerbara programmet
DEVDES.REL.

o DEVDES.REL  som ldgger in parametrar for drivenheterna i
skivoperativsystemets variabeltabell.

OPTROSH.REL/ som innehdller drivrutiner for hantering av
OPTROSL.SYS extra minneskort.

o

o CMDINT.SYS som tolkar DOS-kommandona for att .ABS-program-
men ska kunna koras.

o SYSTEM.ABS som presenterar de viktigaste .ABS-programmen
och m6j1iggor menyval av dessa.

11



(o]

0

COPY.ABS
COPYLIB.ABS

DELETE.ABS
DISKCHEK.ABS
DOSGEN.ABS

ERRCOPY.ABS

LIB.ABS
REPROT.ABS

UFD.ABS
DRINI.BAC

START.BAC

DISKCHEK.BAC
LIB.BAC
LIB.BAS
REPROT.BAC
SYS.BAC

PREABS.BAC

NAMEDISK.BAC
UFD.BAC

som kopierar en fil.

som kopierar flera filer med stod av biblio-
teket.

som raderar filer med stod av biblioteket.
som testar skivan.

som formaterar skivan samt initierar biblio-
teket.

som kopierar felaktiga filer.
som presenterar innehdllet pd@ skivorna.

som rader- och skrivskyddar filer eller tar
bort skydd.

som skapar eller raderar UFD-bibliotek.

som talar om vilket DOS som sitter i maskinen
samt sdtter DR : att motsvara den enhet som
programmet startas fran. DRINI avslutas med
instruktionen CHAIN "START".

som avslutar autostartsekvensen pd system-
skivan.

som laddar och startar DISKCHEK.ABS.
som presenterar innehdllet pa skivorna.
som innehdller kidllkoden till LIB.BAC.
som laddar och startar REPROT.ABS.

som dndrar parametrarna for skivoperativsyste-
met och sparar dessa i filen DEVDES.REL.

som m6j1iggor andring av autostartparametrarna
i BASICINI.

som namnger skivan.

som laddar och startar UFD.ABS.

Systemskivan innehd1ler dessutom tre program som bara anvinds
tillsammans med ABC 806:

o

0

0

TERMOPT.REL
SOFTOPT.REL

SETCAL .BAC

12

som innehd1ler terminal- och teledata-rutin.
som innehdller drivrutin for "Soft-scroll".

som sdatter den batteridrivna CMOS-kalendern.



.SYS, .ABS, .REL och .BAC anger filtyp. Filtyperna beskrivs
utforligt i avsnitt 1.8. Filtyp .ABS anger att programmet ska
koras under skivoperativsystemet DOS. Skivoperativsystemet
handhar och Gvervakar datadverforingen mellan flexskivenheten
och datorn. Skivoperativsystemet ligger i en PROM-kapsel i
datorn.

For att koéra program som 1igger under DOS, dvs program med
filtypen .ABS, maste systemprogrammet CMDINT SYS startas.
CMDINT 1nneha11er interpretatorn (tolken) fér .ABS- programmen
(se nedan). CMDINT.SYS laddas in med kommandot BYE.

Under DOS anges felmeddelande enligt f61jande:
Abort X

Felmeddelanden under DOS Overensstdammer til]l alla delar med de
under BASIC, dvs Abort 41 har samma betydelse som Error 41
(Skivan full). Samtliga felmeddelanden finns beskrivna pa
datorns referenskort och i avsnitt 5. .ABS-programmen inne-
hdller dessutom flera unika felmeddelanden, dvs de gdller for
ett speciellt program. Dessa beskrivs i avsnitt 3.30.

3.2 SYSDIR.SYS

Programmet SYSDIR.SYS skapas vid initiering av skiva med DOS-
GEN. Den finns med for att skapa kompatibilitet med tidigare

versioner av DOS for ABC 832 och ABC 838. SYSDIR kan raderas

om inte denna kompatibilitet behovs. SYSDIR kan i vissa fall

innehdl1a ett volymnamn p& skivan (se DOSGEN.ABS).

3.3 BASICINLSYS

Programmet BASICINI 6versdtter felkoderna till klartext. Prog-
rammet ldses in vid pdslag och d& &terstdllningsknappen RESET
trycks in. BASICINI kan kopieras till andra flexskivor med
programmet COPYLIB.ABS. Filtypen .SYS anger att det &r en sys-
temfil. Du kan kontrollera att BASICINI &r inlagd genom att
férst skriva en bokstav och ddrefter trycka ner RETURM, varvid
datorn ska svara:

Om datorn istdllet svarar Error 220 - tryck in RESET och prova
igen.

I filen BASICINI lagras den strdng och namnet pd den maskin-
kodsfil som 1dses in vid autostart (spdnningstillslag eller
RESET). Dessa ldggs in med programmet PREABS.BAC. (se avsnitt
3.24).

13



3.4 ADDOPT.ABS

Programmet laddar och startar det relokerbara (omplacerbara)
programmet DEVDES.REL. Om flera .REL-filer ska startas med
ADDOPT sd kan de nya filnamnen liggas in frién BASIC pd foljan-
de satt:

OPEN “ADDOPT.ABS™ AS FILE 1
PUT #1,CHRn(255)

PUT #1,CHR=(255)+ DEVDES REL~
PUT #1,CHRa(255)+°FIL2 REL™

P& detta sitt kan upp till 20 filnamn matas in i ADDOPT.

Observera, att filnamnet mdste ha ett speciellt format! Ling-
den p& filnamnet mdste alltid vara 11 tecken. Inga gemener
(sm& bokstdver) och ingen punkt fér ingd. Filnamnet mdste bér-
ja i position 1 och filtypen maste bérja i position 9. Over-
blivet utrymme mdste fyllas med mellanslag.

Efter sista filnamnet mdste f61jande skrivas:

PUT #1,CHR=n(254)
CLOSE 1

VARNING! Felaktig inmatning medfdr att programmet ADDOPT.ABS
forstors.

3.5 DEVDES.REL

Programmet innehdller parametrar for skivoperativsystemets
systemvariabelarea. BASICINI anropar ADDOPT.ABS som i sin tur
startar programmet DEVDES.REL. Med hjdlp av programmet SYS.BAC
kan DEVDES.REL indras for att f3 egna parametrar aktiverade
vid autostart.

3.6 OPTROSH.REL/OPTROSL.REL

Programmet inneh3dller drivrutiner for hantering av extra
minneskort. BASICINI.SYS anropar ADDOPT.ABS som i sin tur
startar programmet OPTROSH.REL. For att OPTROSH.REL ska laddas
maste ADDOPT.ABS dndras. Sett frén BASIC fungerar denna
drivrutin som en "vanlig" flexskivenhet (RAM-floppy) med
enhetsbeteckningen RAM:. Fdordelen med RAMfloppy jamfort med
flexskivenheten dr att ldsning och skrivning sker mycket
snabbt.

Eftersom det inte dr n&gon utdkning av primdrminnet kan inte
stérre program dn tidigare skrivas. Programmen maste rymmas
och exekveras i primarminnet (ca 32 kbyte). Detta innebdr att
stora program dven i fortsdttningen, mdste delas upp i del-
program och instruktionen CHAIN anvdnds som logisk avslutning
pd ett delprogram fér att hamta in ndsta.

14




Storleken pd ett program kan reduceras genom att t ex texter
och konstanter lagras i filer istdllet for i programmet. Prog-
ramdelar och datafiler lagras darefter i RAM-floppyn vid start
av programmet. Huvudprogrammet lagras som vanligt i primdrmin-
net. Det dr méjligt att lagra flera program/datafiler i RAM-
floppyn samtidigt. Vid CHAIN laddas programdelen/data frén
RAM-floppyn till primdarminnet. Vid spdnningstilislag 1&dggs
bibliotekssektorer och bitmap upp. Vid no]]sta11n1ng av pri-
marminnet (CALL(0)) pdverkas inte innehdllet i extra minnet.

Om du vill radera (formatera), skriver du POKE -6,0, varvid en
ny bitmap och nya bibliotekssektioner 14dggs upp v1d ,nollstdll-
ning av primdarminnet. Detta ger dig méjlighet att g3 mellan
DOS och BASIC, utan att innehdllet i extra minnet forstors.

F61jande extra minnen kan hanteras av denna drivrutin:

Minneskort 64 kbyte RAM  Art nr 190 9626-11
Minneskort 128 kbyte RAM  Art nr 190 9627-11
Dator 128 kbyte Art nr 190 8089-15

Angdende RAM:
GENERELL KOPIERINGSRUTIN

Detta dr en generell kopieringsrutin utford som en flerradig
funktion. Den kan anvdndas tillsammans med program som du
gjort sjdlv. Inparametrar dr ursprungsenhet (Sourcenm) t ex
“DRO:”, ny enhet (Destm) och fil att kopiera (Filem) t ex
“LIB.BAC~.

I lToopen som bérjar pa rad 360 kop1eras filen tills den ar
slut eller ett fel intridffar. P@ rad 410 kontro]]eras att fel-
koden ir 37 eller 38, d& har kopieringen gdtt bra och slutet
av filen skrivs ut. Om kopieringen gick bra returneras vdrdet
noll, annars returneras felkoden.

320 DEF FNCopy(Sourcen,Destn,Filen)
330 ON ERROR GOTO 400

340 OPEN Sourcem+ilem AS FILE 1
350 PREPARE Destu+Filem AS FILE 2
360 WHILE -1

370 GET #1,Bufu COUNT 253

380 PUT #2,Bufm

390 WEND

400 ON ERROR GOTO 430

410 IF ERRCODE=38 OR ERRCODE=37 THEN 440
420 CLOSE 1,2

430 RETURN ERRCODE

440 ON ERROR GOTO 460

450 PUT #2,Bufm

460 CLOSE 1,2

470 RETURN O

480 FNEND

15



AUTOSTART KOPIERING

Den ovan beskrivna kopieringsrutinen kan ocksd anvindas for
att kopiera filer vid autostart. Hur detta program ska startas
finns beskrivet i kapitel 3.24 PREABS.BAC.

F61jande program kopierar de filer som anges i DATA-satserna
fran flexskiva till enheten RAM:.

100 !

110 ! Program for kopiering av filer vid autostart

120 ! .

130 Sourcem="MFOQ:~

140 Destn="RAM:~

150 READ Filen

160 WHILE Filem <>7slut”

170  PRINT Filen,

180 Felkod= FNCopy(Sourcen,Destn,Filen)

190 IF Felkod<>0 THEN PRINT ~ Fel ~“;Felkod ELSE PRINT
“ Kopiering klar ~

200 READ Filenm

210 WEND

220 END

230 !

240 ! Data-satser med filnamn

250 ! Avbryt med raden slut

260 !

270 DATA LIB.BAC

280 DATA REPROT.BAC

300 DATA slut

3.7 CMDINT.SYS

Programmet CMDINT.SYS innehd&1ler kommandointerpretatorn for
ABS-programmen. En interpretator ar ett program som anvands
fér tolkning (Oversdttning). CMDINT tolkar DOS-kommandona.
CMDINT mdste finnas p& ndgon av skivorna i flexskivenheten for
att man ska kunna anropa DOS.

fivergdng ti11 DOS
Skriv BYE och tryck ddrefter ner RETURN, varvid CMDINT ldses
in i arbetsminnet och f&1jande visas pd skarmen:

att

ta emot ett DOS-kommando.

16



Atergdng ti11 BASIC

Skriv mBAS och tryck ddrefter ner RETURN eller tryck bara in
datorns RESET-knapp varvid datorns systemmeddelande, t ex
"ABC 800", och markdren visas pa skdrmen.

3.8 SYSTEM.ABS

Programmet anvands for presentation och menyval av .ABS-prog-
rammen.

Syntax:

1. Sitt systemskivan i ndgon av drivenheterna.

2. G& in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).

3. Skriv SYSTEM och tryck darefter ner RETURN, varvid foljan-
de visas pd skirmen:

. Vd1j onskad funktion genom att trycka ner motsvarande
siffra f61jd av RETURN. “R™ medfor atergdng till DOS. Nar
RETURN-tangenten trycks ner laddas aktuellt program in.

Det dr ocksd mdjligt att gd direkt frdn DOS till ett spe-
ciellt program genom att efter BYE-kommandot skriva syn-
taxen for programmet. Varje ABS-program kan startas med
antingen en fu]]stand1g eller en forkortad syntax. Om du
viljer ABS-program i menyn ovan, dvs gar v1a SYSTEM, e]]er
vdljer att skriva den kortare syntaxen, mdste du svara pa
en del frdgor (ange vissa parametrar) som du inte behdver
ange om du skriver den fullstdndiga syntaxen. I det senare
fallet ingar parametrarna i syntaxen.

17




3.9 COPY. ABS

Programmet COPY anvinds for kopiering av en fil frén en flex-
skivenhet ti11 en annan. Kopiering av en fil frdn en enhet
til1 samma enhet med nytt filnamn dr ocksd@ mojlig. Originalets
filnamn och typ mdste anges. Om originalets enhetsnamn uteldm-
nas sker sdkning pd alla enheter. Om kopians filnamn utelimnas
far kopian samma filnamn och filtyp som originalet. COPY ska
koras under DOS.

Syntax:

eller

Om du vdljer COPY i systemmenyn startar programmet pd samma
stdlle som ndr du skriver enbart COPY.

Om manga filer ska kopieras ir det enklare att anvdnda COPYLIB
(se avsnitt 3.10)

1. Sétt i systemskivan i drivenhet 0 (DRO:,MFO:..) och en
formaterad skiva i drivenhet 1 (DR1:,MFl:..).

2. G& in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).
3. Kopiera programmet LIB.BAC enligt f&ljande:

0o Alternativ 1
Skriv COPY DRO:LIB.BAC,DR1: och tryck darefter ner
RETURN. Om du vill att kopian ska fa ett nytt namn
och/eller filtyp, skriver du det nya namnet f6ljt av
filtypen, direkt efter DR1: i exemplet ovan. Fortsdtt
med punkt 9 nedan.

o Alternativ 2
Skriv COPY och tryck ddrefter ner RETURN.

4. Féljande visas pd skidrmen

5. Ange den enhet, t ex MFO:, dar originalfilen finns. Om
enheten dr DRO: eller DR1: rdcker det att svara 0 eller 1.
Avsluta med RETURN.

. Ange den enhet som filen ska kopieras till, pa samma sdtt
som i punkt 5. Avsluta med att trycka ner RETURN, varvid



foljnde visas p& skirmen:

Fil som ska kopieras ?

7. Skriv filnamn.typ och tryck direfter ner RETURN. P3 skir-
men visas:

. Skriv filnamn.typ och tryck ddrefter ner RETURN om kopian
ska. fd ett nytt namn. Om du utel&mnar filtypen erhdller
kopian samma filtyp som originalet. Enbart RETURN gor att

kopian far samma filnamn och typ som or1g1na1et Om en fil

med kopians namn redan finns pa kop1eenheten sa gidller
punkt 9. Om filen inte finns tidigare sd visas foljande
pd skirmen:

9. Ndr kopieringen &r klar kommer CMDINT s prompt (-) eller
systemmenyn pd skirmen.

310 COPYLIB.ABS

Programmet COPYLIB anvdnds for kopiering av flera filer.
Kop1an far samma filnamn och filtyp som originalet. Om origi-
nalfilen ar rader- och/eller skrivskyddad, tilldelas &ven
kopian detta skydd. COPYLIB ska koras under DOS.

Syntax:

eller

Om du vaTJer kop1er1ngsprogrammet i systemmenyn, startar prog-
rammet p@ samma st&lle som nir du skriver enbart COPYLIB.

V stdr for verifiering. Under verifieringen kontrolleras att

kopian Overensstdmmer med originalet. Hakparentesen anger att
uppgiften far ute]amnas, kopieringen sker dd utan verifiering.
Kopieringen utférs fran DRX: till DRY:

Om filnamn.typ uteldmnas rdknas samtliga filer upp. Om en
eller flera tecken anges kommer de filnamn som borjar pd dessa
tecken att riknas upp vid kopieringen frdn systemskivan. Om
tecknen ".B" ges kommer alla filer som har filtyp med fdorsta
bokstaven B att rdknas upp. Ofullstandiga filnamn och filtyper
kan ocksd kombineras. Om tecknen "D.A" ges kommer filerna
DELETE.ABS, DISKCHEK.ABS samt DOSGEN.ABS att raknas upp.

19




1.

2.

3.

20

Sdtt i systemskivan i drivenhet 0 och en formaterad skiva
i drivenhet 1.

Skriv BYE och tryck ddrefter ner RETURN, varvid systemet
6vergdr till DOS.

Skriv den fullstdndiga syntaxen och ange aktuella paramet-
rar eller den korta varianten och tryck darefter ner
RETURM. Om du skriver en fullstdndig syntax - fortsdatt med
pkt 6 nedan.

- Om du enbart skriver COPYLIB (RETURN), visas fé1jande pa
skarmen

. Ange originalets respektive kopians drivenhet. Svara J

(Ja) eller N (Nej) pd frdgan om verifiering. Ange
filnamn.typ eller del av filnamn (se ovan). Enbart RETURN
medfdr att samtliga filer pd originalskivan raknas upp.
G16m inte att trycka ner RETURN efter varje avslutad
inmatning.

F61jande visas pd skdrmen:

Beroende pd om du angav filnamn.typ, endast filnamn osv,
raknas samt11ga eller endast vissa av filerna upp pa skar-
men. Efter varje fil miste du svara med nagot av ovan-
stiende kommandon eller enbart RETURN. Glém inte att tryc-
ka RETURN efter angiven atgdrd.

A - Samtliga &terstdende filer kopieras.
Exempel :
Skriv COPYLIB DRO:, DRl: och tryck ner RETURN. Nar
forsta filen visas pa skarmen - skriv A och tryck ner




RETURN, varvid samtliga filer kopieras. P3 detta sitt
slipper man ange for varje fil att den ska kopieras.

X - Uthopp. Inga filer kopieras och "-" visas pd skirmen.
Systemet dar klart att ta emot ett nytt DOS-kommando.

I - Aterstdende filer kopieras inte. De filer som dnskas
kopierade, dvs markerade med J, kopieras.

J - Filen kopieras.

J = Filnamn.typ - filen kopieras och tilldelas namnet
"filnamn.typ".

RETURN - filen kopieras inte och ndsta fil visas pd skir-
men.

7. Fér varje fil ange A, X, I, J, eller J = filnamn.typ och
tryck ddrefter ner RETURN. Enbart RETURN medfor att den
aktuella filen inte kopieras och att ndsta fil visas pa
skdarmen.

Ndr J for den sista filen, A eller I har angivits, visas
fol1jande pd skarmen:

8. Om du angav "V~ i syntaxen e]ler svarade “J” pd frdgan om
verifiering, visas fdljande pa skdrmen:

9. Kontrollera att filerna har kopierats till skivan i DRY:
genom att kdra biblioteksprogrammet LIB.ABS.

21



311 DELETE.ABS

Proarammet DELETE anvdnds for radering av filer.

Syntax:

eller

Om du vdljer raderingsprogrammet i systemmenyn, startar prog-
rammet pd samma stdlle som nir du skriver enbart DELETE.

Om filnamn.typ uteldmnas ridknas samtliga filer pd@ skivan i
DRX: (0 eller 1) upp. Fér varje fil mdste du ange 3tgird, dvs
radera, radera ej etc. Om sdvdl filnamn som filtyp anges,
dtgirdas endast den angivna filen. Anges endast filnamnet,
rdknas samtliga filer med det angivna filnamnet (oberoende av
filtyp) upp. Anges endast filtyp, rdknas samtliga filer med
den aktuella filtypen upp. Om endast det forsta tecknet i fil-
namnet anges, rdknas samtliga filer med det angivna tecknet i
bérjan av filnamnet upp. (Jfr COPYLIB).

1. Satt i systemskivan i drivenhet O och skivan med program
som ska raderas i drivenhet 1.

2. G& in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).

3. Skriv den fullstdndiga syntaxen och ange aktuella paramet-
rar eller den korta varianten (DELETE) och tryck direfter
ner RETURN. Om du skriver en fullstdndig syntax - fortsitt
med pkt 6 nedan.

4. Om du enbart skriver DELETE (RETURM), visas féljande pd
skdrmen:

5. Ange i vilken drivenhet skivan dr placerad. Ange
filnamn.typ eller del av filnamn (jfr COPYLIB). Enbart
RETURN medfor att samtliga filer pd skivan i den angivna
drivenheten rdknas upp. G1om inte att trycka ner RETURN
efter varje avslutad inmatning.

22




6. F61jande visas p& skarmen:

Beroende pd& om du angav filnamn.typ, endast filnamn osv,
rdknas samtliga eller endast vissa av filerna upp pd skir-
men.

7. Ange for varje fil ndgot av ovanstdende kommandon (enbart
RETURN medfor att filen inte raderas). G1dm inte att
trycka ner RETURN efter varje kommando.

8. Nar J, A eller I har angivits for den sista filen pd bild-
skdrmen, visas foljande:

9. Kontrollera att de angivna filerna har raderats genom att
kéra biblioteksprogrammet LIB.ABS.

3.12 DISKCHEK.ABS

Programmet kontrollerar hela skivan i angiven enhet och repa-
rerar fel om sd ir mdjligt. Alla fel skrivs ut pd skirmen.

Kontroller sker av lock-out tabellen, bitmap, biblioteks- ,
sektorerna samt filhuvudet for varje fil pd skivan. Alla sek-
torer som tillhdr en fil kontrolleras, men oanvidnt utrymme pa
skivan kontrolleras inte.

Felaktigheter visas pd@ skdrmen, niar de hittas, och du kan vil-
ja att 13ta DISKCHEK reparera sektorn eller ej. Vissa perma-
nenta fel kan inte repareras inom filen. Anvidnd i sd fall
ERRCOPY for att kopiera filen och ersdtta sektorer som har
permanenta fel.

23



Reparerbara fel ar foljande:

1.
2.

EJ

Fel i lock-out tabellen. Repareras.

Fel i bitmap. Repareras.

. Filer som inte dr korrekt stdngda efter skrivning. Stdngs.
. Felaktiga UFD-huvud-sektorer. Repareras.

. Sektorer med permanenta checksummafel (gdr ej att lidsa

trots upprepade forsck) repareras genom att de data som
gdr att lisa fraén sektorn skrivs tillbaka tillsammans med
en korrekt checksumma. Det kan vara felaktiga data, men
det ir det basta som gar att gora.

. Formatfel i filhuvudsektorn. Detta kan inte repareras, men

operatdren kan vdlja att radera hela filen som har en
dalig filhuvudsektor.

. Felaktigt filnamn i en bibliotekssektor. Kan inte repare-

ras, men operatdoren kan vdlja att radera filen.

reparerbara fel ar fdljande:

. Alla permanenta fel, forutom checksummafel.

. Felaktiga data. Data kan vara korrekta ur systemets syn-

punkt, men kanske inte accepteras av ett applikationsprog-
ram.

. Felaktigt recordformat. Denna typ av fel gor att DISKCHEK

skriver ut en varning. Det behGver inte betyda att filen
dr felaktig ur applikationsprogrammets synpunkt. Repareras
inte. Felet kan bero pd att ett forsok att skriva pd filen
har misslyckats, och att skrivningen i stdllet har gjorts
pd ett annat stdlle pd skivan. Det kan ocksd vara reserve-
rade men oanvdanda sektorer som tillhor en fil som inte ar
korrekt stangd. DISKCHEK stanger oppna filer, men ocanvant
utrymme inom det sist reserverade clustret kan trots det
ge upphov till meddelandet “Felaktigt recordformat”. (L&s
om cluster i avsnitt 3.23).

Syntax:

eller

Optionerna V,D,N,J och S beskrivs nedan. DRX: dr den enhet som
ska kontrolleras.

24




Om
ma

1.
2.

du vdljer DISKCHEK i systemmenyn startar programmet pd sam-
stdlle som ndr du skriver enbart DISKCHEK.

Sdtt i systemskivan i drivenhet O.

G& in i DOS (se programmet CMDINT.SYS)

. Skriv den fullstdndiga syntaxen och ange aktuella para-

metrar, eller enbart DISKCHEK och tryck darefter ner
RETURN. Om du skriver en fullstdndig syntax, fortsdtt med
punkt 7 nedan.

. Om du enbart skriver DISKCHEK (RETURN), visas fdljande pé
skdrmen:

DR1: rdcker det att skriva 0 eller 1. Tryck darefter ner

RETURN, varvid foljande visas pd skdrmen:

. Ange de optioner som onskas.

. Om ingen option ges gdller foljande:

Alla sektorer som til1hor filer kontrolleras.
Varningar skrivs inte ut.

Filnamn pd korrekta filer skrivs inte ut.

- Felaktigheter skrivs ut och du fdr vdlja om reparation
ska utfdras.

Utskriften frén DISKCHEK kan tempordrt stoppas genom att
en tangent halls nedtryckt.

En fullstdndig kontroll av skivan tar nagra minuter.

Programmet kan avbrytas genom att CTRL hdlls nedtryckt
medan C trycks ner. Tangentbordet kdnns av varje gang
ndgot skrivs ut p§ skirmen. Atergdng sker d& till DOS
eller systemmenyn.

. CMDINT s promt (-) skrivs ut och DOS &r klart for ett nytt

kommando.

25



313 DOSGEN.ABS

Progremmet anvdnds for att initiera skivor, med eller utan en
foregaende formatering.

Formatering innebdr att alla eventuella tidigare filer pd ski-
van raderas och att skivan indelas i sektorer. 5 1/4" skivor
mdste alltid formateras vid forsta anvdndningen. Winchester-
enheter och 8" skivor dr alltid formaterade vid leveransen.

8" skivor ska vara nagon av foljande typer:

) Enkelsidig med 26 sektorer/spdr och 256 byte/sektor.
(BASF markning: 1D, 26x256 byte/sector)

0 Dubbelsidig med 26 sektorer/spar och 256 byte/sektor.
(BASF markning: 2D, 26x256 byte/sector)

Fven andra typer av enkelsidiga eller dubbelsidiga 8" skivor
kan anvdndas efter omformatering.

Initiering innebdr att alla sektorer pad skivan testas med
avseende pa ldsbarhet. Nir hela skivan dr testad skapas ett
bibliotek best8ende av en sektor bitmap, en sektor lock-out
tabell samt 16 sektorer reserverade for filnamn.

I lTock-out tabellen markeras de sektorer som anvdnds for bib-
lioteket samt de sektorer som vid testningen befinns felak-
tiga. Samma innehdl1 skrivs ocksd i bitmap. Detta innebdr att
felaktiga sektorer &r utldsta frdn anvindning. Nir man skapar
nya eller utokar filer pa skivan markeras i bitmap vilka sek-
torer som anvidnds. Avslutningsvis skapas filen SYSDIR.SYS pd
skivan.

Syntax:

eller

“F” anger att skivan ska tformateras. DRX: dr den enhet som
innehdller skivan. VOLYM.EXT &r ett valfritt volymnamn. Volym-
namnet har samma format som ett filnamn dvs hdogst 8 tecken for
namn och hdgst 3 tecken for filtyp, dtskilda av en punkt.
Volymnamnet syns ndr programmet LIB.BAC kors.

Om du vdljer DOSGEN i systemmenyn startar programmet pd@ samma
stille som om du skriver enbart DOSGEN.

1. Satt systemskivan i drivenhet O.
2. Satt skivan som ska formateras i drivenhet 1.

3. G& in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).

26




4. Skriv den fullstdndiga syntaxen eller enbart DOSGEN och
tryck dérefter ner RETURN. Om du skriver en fullstdndig
syntax, fortsdtt med punkt 7 nedan.

5. Skriv namnet pd den enhet som innehd1ler skivan som ska
formateras. Om enheten ar DRO: eller DR1l: rdcker det att
skriva 0 eller 1. Avsluta med att trycka ner RETURN.

6. Skriv ett “F7, om skivan ska formateras, och tryck ner
RETURN. Ett annat tecken eller enbart RETURN gor att ski-
van enbart testas och initieras.

7. F61jande text visas pa skdrmen:

8. Nu finns en mgjlighet att avbryta programmet om t ex vald
enhet skulle vara fel. Kontrollera att rdtt skiva sitter i
DRX:. Skriv J och tryck ner RETURN for att fortsdtta,
direfter visas foljande pa skdrmen:

9. Annu en méjlighet ges att avbryta programmet for att for-
hindra oavsiktlig radering av en vdrdefull skiva. Svara J
och RETURN for att fortsdtta. Om formatering inte ar vald
i syntaxen eller i menyn ovan gdller punkt 10. F6ljande
visas pd skirmen:

Formateringen tar nagra minuter.

10. N&r formateringen ir klar, visas foljande pd skdrmen:

Dir xxxxx ir sektornumret som hela tiden rdknas upp pa
skirmen. Sektorer som befinns felaktiga skrivs ut.

11. Nir initieringen &r klar, visas fdljande pd skdrmen:

27




12. Programmet avslutas och dtergdng sker till DOS eller sys-
temmeny.

314 ERRCOPY.ABS

Programmet anvdands for kopiering av filer med adressmdrknings- -
fel (AM) eller checksummafel (CRC).

Syntax:

eller

Om du vdljer kopieringsprogrammet i systemmenyn, startar prog-
rammet pd samma stdlle som ndr du skriver enbart ERRCOPY.

1. Sdtt i systemskivan i drivenhet 0 och den felaktiga skivan
i driverhet 1.

2. Tryck in RESET.

3. G& in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).

4. Skriv den fullstdndiga syntaxen och ange aktuella paramet-
rar eller den korta varianten (ERRCOPY) och tryck darefter

ner RETURN. Om du skriver en fullstdndig syntax - fortsdtt
med pkt 7 nedan.

5. Om du enbart skriver ERRCOPY (RETURN), visas foljande pa
skdArmen:

6. Ange i vilken drivenhet skivan med den felaktiga filen
finns. Skriv filens namn och typ. Ange i vilken drivenhet
skivan dar filen ska lagras finns. Skriv nytt filnamn och
ny typ. Enbart RETURN medfér att filen lagras med samma
namn och samma typ som originalet. Glom inte att trycka
ner RETURM efter varje avslutad inmatning.

28




7. Fdljande visas pd skdrmen:

. Beroende pé om du vill hoppa over sektorn eller inte skriv

- J eller N och tryck ddrefter ner RETURN. Om du svarar J
stryks den aktuella sektorn och direfter visas "-" pé
skarmen eller ndsta felaktiga sektor. Om du svarar N och
felet dr ett checksummafel (CRC) - fortsdtt med ndsta
punkt. I annat fall - fortsdtt med pkt 1l1.

. Féljande visas pd skdrmen:

10.

11.

Beroende pd om du vill behd11a den felaktiga sektorn eller
inte - skriv J eller N och tryck ddrefter ner RETURN. Om
du svarar J ligger sektorn kvar och direfter visas "-" pd
skdarmen eller ndasta felaktiga sektor. Om du svarar N -
fortsdtt med ndsta punkt.

F6ljande visas pd skdrmen:

12.

Skriv ett tal mellan 0 och 255 och tryck direfter ner
RETURN, varvid den felaktiga sektorn fylls med det angivna
talet. Nar samtliga felaktiga sektorer har 3tgdrdats,
kopieras filen. Nir kopieringen dr klar visas "-" pa skar-
men.

315 LIB.ABS

Biblioteksprogrammet LIB.ABS, som kors under DOS, presenterar
innehdllet pa skivorna.

Syntax:

1.
2.

Sdatt i systemskivan i drivenhet O.

G& in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).

29




3. Skriv LIB eventuellt f61jt av parametrar och/eller enhet
och/eller delar av filnamn.

Om ingen parameter ges visas enbart filnamn pd skivorna.
En eller flera av féljande parametrar kan ges:

S - Filernas storlekar i antal sektorer skrivs ut.

N - Filernas fysiska filnummer skrivs ut.

F - Filstatus skrivs ut. Skrivskyddade filer markeras med
S och raderskyddade filer markeras med R.

Utskrift p& skrivare.

P

Om endast biblioteket p& en skiva eller enhet ska presen-
teras anges den enheten som DRX:. Ett ofullstédndigt fil-
namn kan ges. Om t ex tecknen LI anges, visas alla filer
som bérjar pd LI. Jamfér COPYLIB.ABS. Fdljande text visas
pa skdrmen:

Om utrymmet pd skirmen inte ricker till fdr att visa alla
filnamn kommer markdren att stanna i nedre hogra hornet.
Varje tryck pd mellanslagstangenten visar ytterligare en
rad, samtidigt som den Oversta raden forsvinner. Ett tryck
pd RETURM tangenten avbryter programmet.

4. Mar presentationen dr klar eller om programmet avbryts
sker 3tergdng till DOS eller systemmeny.

3.16 REPROT.ABS

Programmet skriv- och raderskyddar filer. Med REPROT kan man
ocksd@ ta bort dessa skydd. REPROT finns inte med i systemme-
nyn.

30




B

Syntax:

eller:

Parametrarna X, S och R beskrivs nedan. DRX: ar den enhet dir
filen som ska f3 idndrad skyddsstatus finns. Om DRX: utelimnas
soks filen pd samtliga enheter.

1. Sitt en skiva innehd1lande CMDINT.SYS och REPROT.ABS i
ndgon av drivenheterna.

2. G& in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).

3. Skriv den fullstdndiga syntaxen eller enbart REPROT och
tryck ner RETURN. Om du skriver en fullstdndig syntax,
fortsdtt med punkt 6 nedan. Foljande visas pd@ skdrmen:

4. Ange namnet pd den fil som ska f3 dndrad skyddsstatus,
eventuellt anges ett enhetsnamn. Avsluta med RETURN.
Darefter visas foljande pd skdrmen:

5. Endast en option kan ges. "X~ medfér att bdde skrivning pa
och radering av filen blir méjligt. °S”™ gor filen skriv-
skyddad. Detta medfor ocksd att filen blir raderingsskyd-
dad. "R~ innebir enbart raderingsskydd. Det gdr fortfaran-
de att uppdatera filen, men inte att radera den.

6. Rtergdng sker till DOS.

3.17 UFD.ABS

Programmet skapar eller raderar UFD-bibliotek. Byter namn pa
aktivt bibliotek. Anvdnds vid forflyttning mellan tva UFD-
nivder. (Lis mer om detta i kapitlet ALLMANT OM UFD).

31




Optionerna L, M, F, R, C och D beskrivs nedan. Enhet dr den
flexskivenhet som innehdller det UFD-bibliotek som refereras.
UFDnamn &r namnet pd ett UFD-bibliotek. Filtyp far &J anges.

1.

32

. Ge ndgon av foljande parametrar féljt av RETURN:

Satt en skiva innehdllande programmen CMDINT.SYS och
UFD.ABS i valfri drivenhet.

. G in i DOS (se programmet CMDINT.SYS).

. Skriv den fullstdndiga syntaxen och ange aktuella paramet-

rar, eller den kortare varianten, och tryck darefter ner
RETURN. Om du skriver en fullstdndig syntax, fortsdtt med
punkt 7 nedan.

. Om du enbart skriver UFD (RETURN), visas foljande pd@ skir-

men:

L - Lista namnet pd aktivt UFD-bibliotek samt i tur
och ordning namnen p& 6verordnade UFD-bibliotek
upp till och med.MFD.

M - Aktivera masterbiblioteket samt deaktivera UFD-
biblioteket. Enheten UFD: kan darmed inte anvian-
das.

F - Aktivera ndrmaste Overordnade bibliotek. Om detta
skulle vara MFD gdller samma fdrhdllande som for
M.

R - Byt namn pd aktivt bibliotek. Programmet frdgar
efter nytt namn. Filtyp fér ej anges. Programmet
satter alltid filtypen till .Ufd.



C - Skapa ett nytt, UFD-bibliotek. Programmet frdgar
efter namnet pd det UFD som ska skapas Filtyp fér
ej anges. Minst 18 sektorer i fdé1jd maste finnas
lediga pd den skiva dir ett UFD ska skapas. Det
nya UFD kommer att ligga pd nivan ndrmast under
det UFD som dr aktivt. Det nya UFD aktiveras.

D - Radera det UFD som ar aktivt och aktivera nirmaste
dverordnade UFD. Inga filer eller UFD-bibliotek
far finnas kvar i aktivt UFD. Radera alla filer i
aktivt UFD. Filer som ska sparas kan forst kopie-
ras over till MFD.

ingen - Akt1vera ett gammalt UFD-bibliotek som ligger pa
nivan nirmast under aktivt UFD. Programmet fridgar
efter namnet pd det UFD som ska aktiveras. Enhets-
namn far ges men inte filtyp.

Om ndgon av parametrarna R, C eller ingen har givits visas
foljande pa skdrmen:

Filnamn :

6. Ange namnet pd det UFD som avses. Enhetsnamn far ges, t ex
MF1:EGET, men filtyp mdste utelimnas.

7. Programmet avslutas.

3.18 DRINI.BAC

Detta program sdtter DR : att motsvara den enhet som prog-
rammet laddas och startas fran. Programmet avslutas med inst-
ruktionen CHAIN "start”.

Programmet inneh&1ler den rutin som vid uppstart, sitter TIMEm
ti11 rédtt tid enligt CMOS kalendern i ABC 806. (OBS, detta
adller endast ABC806).

BASICINI innehdller stridngen "RUN DRINI". Detta medfdr att
programmet startas vid RESET.

Om man har en autostartad programsk1va som anvander "DR :
for att adressera en drivenhet, sd kan den modifieras for att
fungera med UFD-DOS pd f61jande sdtt:

1. Ladda in programmet DRINI frdn systemskivan med kommandot
LOAD DRINI.

2. Spara programmet pa app11kat1onsprogramsk1van med komman-

dot SAVE DRX:DRINI, dir DRX: &r den enhet som innehdller
app1ikationsprogramskivan.

33




3. Anvdnd programmet PREABS for att dndra filen BASICINI.SYS
pd programskivan. Andra BASIC stringen i filen s& att
autostart sker pa DRINI i stdllet for START.

Mar proagrammet DRINI kérs skrivs féliande ut p& skZrmen:

Vissa applikationsprogram kanske inte tal att utskrift sker pa
skarmen, t ex om programmet inte inleds med att tdmma skdrmen.
Gor i s& fall fdljande:

- Ladda in programmet enliat punkt 1 ovan.

Ge kommandot INTEGER.

Ge kommandot EXTEND.

Lista programmet fram till initieringsarean (se BASIC-manua-
len).

1160 | *% %% Jk kk Xk Kk kk Kk kk Kkk Kk

1170 | *
1180 T=-1 : F=0 | True/False
1100 ! *

1200 Conout=T ! Switch T/F here for display/no display
1210 Setold=F ! Switch T/F here for old biased/new linear
addressing
1220 ! *
1230 Click=T ! Switch T/F here for keyboard click on
ABC 802/806

1240 ! *
1250 Linkm="start” ! Name of next program
1260 ! *

Om variabeln Conout sdtts till “F~ i stdllet for "7~ sd skri-
ver programmet inte ut nagot pd skdrmen, men DR : sitts som
beskrivits tidigare.

Vissa proaram skriver och ldser fysiska sektorer pd skivan.
Proaram som &r skrivna for DOS ABC 6-1x och 8"/800 anvidnder en
annan adressering av sektorerna jamfort med vad som gdller for
UFD-DOS. Med UFD-DOS kan ocksd@ den ildre adresseringen anvin-
das.

Cm variabeln Setold sdtts 1ika med T~ i stdllet for “F~ sa
kommer den &ldre adresseringen att gdlla for DR _: ndr prog-
rammet ar utfort.

Variabeln Click 1ika med “F~, stdnger av klick vid tangent-
tryckning pa@ tangentbordet ABC 55 eller ABC 77.

Linka innehd1ler namnet p3 det program som ska startas efter

DRINI. Linkzm kan sdttas till valfritt filnamn, t ex
“DR1:MITTPRCG™, “V24:T” eller “NUL:".

34




Nir detta &r klart, spara programmet p&@ skivan med kommandot
SAVE DRINI. G1om inte att til1fdalligt avldgsna skrivskyddet.

3.19 START.BAC

Detta program avslutar autostartsekvensen pd systemskivan.
Programmet innehd@ller instruktionerna NO EXTEND, FLOAT samt
CHAIN "nul:". Det innebdr att datorn, vad gdller inmatning av
BASIC-satser, har samma status som om inget program hade
utforts.

3.20 DISKCHEK.BAC

Detta BASIC-program laddar och startar DISKCHEK.ABS. Arbets-
gangen blir den samma som foér DISKCHEK.ABS fdrutom att prog-
rammet startas fran BASIC med kommandot RUN DISKCHEK.

3.21 LIB.BAC

Innehdllet pa systemskivan, eller pd ndgon annan skiva, pre-
senteras pa skarmen med biblioteksprogrammet LIB. Systemsk1van
innehd1ler tv@ versioner av LIB, LIB.ABS och LIB.BAC.

LIB.ABS, som ska koras under DOS, beskrivs tidigare i detta
kapitel.

LIB.BAC, som kdrs under BASIC, anvinds pd foljande sitt:

1. Sitt systemskivan i ndgon av drivenheterna.

2. Skriv RUN LIB och tryck darefter ner RETURN, varvid fol-
jande visas p& skdrmen

3. Om endast utskrift av filnamn pd skivorna &nskas, tryck
ner RETURN. Om ndgon av fdljande parametrar Onskas, tryck
pa motsvarande siffra/siffror och sedan RETURN.

1 - Om du vill ha utskriften pd skrivare. Ska utskrift ske
pa ndgon annan skrivare &n den som datorn brukar
anvianda. Maste dnskad skrivartyp Oppnas innan program-

35



met LIB kdrs (se bruksanvisning for Options-PRCM).

2 - 0m du vill ha filstorlekarna i antal sektorer, presen-
terade pa skdrmen/skrivaren.

3 -0m du vill ha filstatus presenterat pd skidrmen/skriva-
ren. Skrivskyddade filer markeras med S. Raderskyddade
filer markeras med R.

4 - Om du vill ha innehallet pd en enda ennet presenterat.
Om du anger t ex 122 RETURN, kommer innehdllet p& samtliga

enheter att listas pd skrivaren. For varje fil anges dess-
utom sterlek och filstatus.

. Om du vdljer att trycka pd enbart RETURN erh&lls foljande

utskrift pd skarmen:

Filnamnen presenteras i bokstavsordning. Om skivans inne-
h311 inte f&r plats pd skdrmen s& kan framstegning ske med
PF7 eller mellanslagstangenten. Bakdtstegning sker med
PF5. Framdt- och bak3tstegning till nista eller fdregdende
enhet gdrs genom att h31la ner SHIFT-tangenten samtidigt
som PF5 resp PF7 trycks ner. Programmet avbryts genom att
trycka péd RETURN.

5. Om “1° valts i menyn ovan skrivs filerna ut pa skrivaren.

36




6. Om 27 valts i menyn ovan visas i kolumnen "Storlek" hur
manga sektorer varje fil upptar.

7. Om “37 valts i menyn ovan anges i kolumnerna "Skriv" resp
"Raderskydd" om filen har ndgot av dessa skydd.

8. Om "4~ valts i menyn ovan visas féljande text pa skdrmen:

Skriv namnet pa den enhet som information &nskas frén. Cm
enheten dr DRO: eller DR1: rdcker det att ange C eller 1.
Diarefter presenteras filnamnen frdn den aktuella enheten.

LIB.BAC har kompakterats (cenomgdtt squeeze). Detta for att
inte programkdrningen ska avbrytas med felmeddelandet “Minnet
fullt”™, som annars kan uppkomma d@ flera relokerbara filer ir
laddade ndr programmet LIB kors.

Den som ar intresserad kan se kdllkoden till LIB-programmet i
filen LIB.BAS.

3.22 REPROT.BAC

Detta BASIC-program laddar och startar REPROT.ABS. Arbetsgdng-
en d@r den samma som for REPROT.ABS fdrutom att programmet
startas fran BASIC med kommandot RUN REPROT.

3.23 SYS.BAC

Programmet visar tillgangliga enhetsnamn och ger mdjligheten
att interaktivt &dndra parametrar for flexskivenheterna. De
indrade parametrarna kan lagras p& skiva i filen DEVDES.REL.
SYS.BAC kidrs under BASIC och anvinds pé foljande sidtt:

1. Satt systemskivan i valfri enhet.
2. Starta programmet med RUN SYS.
Programmet skriver ut en lista over de enheter som finns

initierade i systemet, samt gdllande parametrar for flex-
skivenheterna. Fé1jande visas p& skdrmen:

37




programmet som HighRes-minne. I kolumnen efter Cluster-
storlek kommer att std "Gammal adr" och/eller "Central" om
dessa parametrar ar satta (se nedan).

. Genom att svara J och trycka p@ RETURN blir det mdjligt

att dandra parametrar for flexskivenheterna. Tryck enbart
pa RETURN fir att behdlla de ursprungliga parametrarna.

VARNING! Inmatning av felaktiga parametrar gor att existe-
rande filer p& skivorna forstors.

. Parametrarna sparas i filen DEVDES.REL. Nar &ndring av

parametrarna ir klar visas foljande pa skirmen

. Om svaret blir J och RETURN skrivs fdljande pa skdrmen:

Markéren vintar efter “enhet:”. Du ger ett enhetsnamn
eller enbart RETURN. Om enbart RETURN ges sker sékning pd
alla enheter efter en gammal DEVDES.REL.

Nedan ges forklaringar till en del av begreppen som gdller
programmet SYS.BAC

38




Clusterstorlek:

Clusterstorleken dr antalet sektorer som motsvaras av en bit 1
skivans bitmap. Bitmap har alltid 1912 bitar (8x(256-17)).
Clusterstorleken mdste vara 1, 2, 4, 8, 16 eller 32
sektorer/bit. Den minsta méjliga clusterstorleken beror pid det
totala antalet sektorer pd@ flexskivenheten.

Kortadress (Cs):

Kortadressen mdste vara olika fér flexskivenheterna. Det ges i
oktal form. Observera att 8" (SF :) har kortadress 56Q och

ABC 832 (MF :) har kortadress 54Q. I tidigare versioner av
DOS anvdnds 54Q til11 8" och 55Q till ABC 832. Anvisningar fér
eventuella dndringar av adresserna finns i kapitel 1.11.

Gammal sektoradressering:

Den gamla adresseringen av sektorer som gdller for DOS

“ABC 6-1X" till ABC 830 och Sattco”s DOS till 8" “8"/800" kan
erhdllas med UFD-DOS. Normalt ir sektoradresseringen linjar
med UFD-DOS.

Central/Lokal:
Denna parameter finns med for kompatibilitet med ABC-Net. En

flexskivenhet kan definieras som central nir dgn finns i cent-
ralenheten til1 ABC-Net systemet. {Kallas ocksa ABC-Multiuser-

system).

39



3.24 PREABS.BAC

Programmet anvdnds for att skapa eller indra autostartparamet-
rar i filen BASICINI.SYS. Vid RESET eller spdnningstillslag
utférs de instruktioner som finns i BASICINI.SYS. Med program-
met PREABS kan man vdlja att ldgga in namnet pd en maskinkods-
fil (.ABS-fil) samt en rad med BASIC-kommandon, eller ocks&
enbart en rad med BASIC-kommandon, som ska utfdras.

PREABS.BAC kdrs under BASIC och anvinds pd foljande sitt:
1. Sdatt systemskivan i valfri enhet. .

2. Sdtt en skiva inneh&llande filen BASICINI.SYS i en annan
enhet.

3. Starta programmet med RUN PREABS. Tryck darefter pa
RETURMN, varpd féljande visas pd@ skidrmen:

4. Svara J och tryck ner RETURN om den autostartade skivan
ska borja med att utfora ett maskinkodsprogram, t ex om
drivrutin for RAM: ska laddas eller om parametrar fér
flexskivenheter
ska sdttas genom filen DEVDES.REL. Enbart tryck pa RETURN
gor att enbart BASIC-kommandon kan ldggas in. Foljande
fraga visas p& skarmen:

5. Ange den enhet som ska fd dndrade autostartparametrar.
Programmet talar nu om vilken information som forut stdr i
BASICINI

Om svaret var N pa frdgan under punkt 3, uteblir den fors-
ta raden ovan. Svara J och tryck ner RETURN om &dndring ska
ske. Enbart RETURN avslutar programmet.

6. Mata in dnskade data som svar pd@ frdgorna:

7. Inmatningarna avslutas med att trycka ner RETURN.

40




3.25 NAMEDISK. BAC

Programmet namnger skivan i angiven drivenhet.
NAMEDISK.BAC kors under BASIC och anvinds pd foljande sitt:

1. Sdtt systemskivan i drivenhet 0 och en formaterad men dnnu
inte namngiven skiva i drivenhet 1.

2. Skriv RUN NAMEDISK och tryck ner RETURN, varvid foljande
visas pd skirmen:

3. Tryck ner tangenten “1° f61jd av RETURN, varvid féljande

visas pd skdrmen:

4, Skriv namnet (max 120 tecken), samtliga tecken som finns

p& tangentbordet kan anvdndas. Tyrck darefter ner RETURN.

Nir mirkningen dr utfdrd, visas féljande pd skdrmen:

. Skriv RUN och tryck darefter ner RETURN, varvid fdljande
visas pd skdrmen:

7. Tryck ner tangenten “17, varvid fé1jande visas pa skarmen:

Det namn som du tidigare skrev in visas pa skdrmen. Dar-
efter fragar datorn om du vill dndra namnet.

8. Om du inte vill dndra namnet, tryck ner tangenten "N~
fo1jd av RETURN, varvid datorn &r klar att ta emot ett
nytt kommando.

9. Om du vill &ndra namnet, tryckoner tangenten “J° f6l1jd av
RETURN varvid fdljande visas pa skdrmen:

41



10. Skriv det nya namnet (max 120 tkn) och tryck darefter ner
RETURN, varvid ftljande visas pd@ skdrmen:

3.26 UFD.BAC

Detta BASIC-program laddar och startar UFD.ABS. Arbetsgangen
blir den samma som for UFD.ABS forutom att programmet startas
fran BASIC med kommandot RUN UFD.

3.27 TERMOPT.REL

Program endast for ABC 806.

Programmet innehdller drivrutin for att ABC 806 ska kunna
anvandas som Datavisionsterminal och simulering av en ADM3A-
terminal. BASICINI.SYS anropar ADDOPT.ABS som i sin tur star-
tar programmet TERMOPT.REL.

For att TERMOPT.REL ska laddas maste ADDOPT.ABS indras, hur
detta gdr till beskrivs i avsnittet om ADDOPT.ABS.

3.28 SOFTOPT.REL

Program endast for ABC 806.

Programmet inneh&ller drivrutin for Soft-scroll. For att
"Soft-scroll" ska paverka bilden midste BASIC-instruktionen
ATTRIBUTE 2 anvdndas. For mer information om ATTRIBUTE se
BASIC II Manual for ABC 806. BASICINI.SYS anropar ADDOPT.ABS -
som i sin tur startar programmet SOFTOPT.REL.

For att denna option ska laddas maste ADDOPT.ABS andras,
beskrivs i avsnittet om ADDOPT.ABS.

Med Softscroll menas att bilden flyttas langsamt och mjukt
uppat pd skidrmen, t ex vid programlistning.




3.29 SETCAL.BAC
Program endast for ABC 806.

Detta proaram sitter den batteridrivna CHCS-kalendern. De fréagor
som ska besvaras i programmet ir Zr, M&nad, Datum, Tirme, iinut,
Sekund, och Veckdaasnummer. SETCAL behéver normalt endast kéras

vid exempelvis dverginag mellan vinter- och sormartid. Om endast
realtidsklockan ska sdttas, se programexempel i BASIC II Manual

for ABC 806 under TIMEnm.

3.30 Felmeddelanden under DOS

Filiande felmeddelanden gédller f&r samtliga .ABS-program:

o Fdrstir ej .ABS-prograrmet finns inte p& den sok-
ta enheten.

o Hittar ej filen Anropad fil finns inte pd den sdkta
enheten.

o Filnamn saknas .ABS-programmet krdver att ett filnamn

ges som inparareter.

0 Felaktiat enhetsnamn  Ett enhetsnamn som inte finns i syste-
met, eller som inte kan anvidndas av
.ABS-progarammet har anvadnts.

Medanstfende felmeddelanden gidller endast vissa program. Inom
parentes anges for vilket program meddelandet cdller.

o Felaktiat filnamn Ett filnamn som &r ogiltigt har an-
(COPY, COPYLIB, givits.
ERRCOPY, REPROT,
UFD)
o Hittar inte original- Filen finns ej pa refererad enhet.
filen !
(Copy, CCPYLIB,
ERRCOPY)
o Minnet fullt Tabellen med filnamn som har markerats
(COPYLIB) med J dr full. Om extra drivrutiner
for t ex RAM: &r inlé&nkade minskar
tabellens storlek, och diarmed det max-
imala antal filer som kan kopieras pd
en géng.
o Konian finns inte Filen finns inte p& refererad enhet.
(COPYLIB)

43




44

Du anvdnder ett for
gammalt DOS !!
(COPYLIB, DISKCHEK)

Verifieringsfel

- Kopiera en aang
till

(COPYLIB)

Verifieringsfel
(COPYLIB)

Sektorfel pa kopian
(COPYLIB)

Sektorformatfel pa
originalfilen
(COPYLIB)

Sektorformatfel pa
kopian
(COPYLIB)

OTika filléangd
(COPYLIB)

Original och kopia
maste vara olika
(COPYLIB)

Fel i biblioteket
(COPYLIB, DELETE)

Felaktigt record-

format
(DISKCHEK)

Felaktigt filhuvud
(DISKCHEK)

Enheten ej klar
(DISKCHEK)

Skrivskydd
(DISKCHEK)

Hittar ej denna

record
(DISKCHEK)

Checksummafel
(DISKCHEK)

For att kdora systemprograrmen till
UFD-DOS krdvs att datorn &dr utrustad
med ett UFD-DOS-PROM samt att rdtt
version av programmet CMDINT.SYS
anvands.

Originalfilen och kopiefilen dr olika
vid verifiering.

Visas pd samma rad som filnamnet under
verifieringen.

Kopian av filen gar inte att ladsa vid
verifiering.

Originalfilen gdr inte att lisa.

Kopian av filen gdr inte att lisa
vid verifiering.

Originalfilen och kopiefilen dr olika
vid verifiering.

Samma enhet har angivits bdde som
original och kopia.

Skivan inte klar eller lasfel.

Filens placering pd skivan stimmer
inte med informationen i biblioteket.

Det filhuvud som pekas ut av bibliote-
ket dr inte korrekt.

Ingen skiva i drivenheten eller luckan
inte stangd.

Skivan ar skrivskyddad och kan inte
repareras.

Biblioteket refererar till en post
som inte finns i filen.

Felstatus frén drivenhetens styrkort:
Sektorns checksumma dr fel.




Data fdrlorade
(DISKCHEK)

Fysiskt slut pd
enheten
(DISKCHEK)

Okand status
(DISKCHEK, DOSGEN)

Filen ej korrekt
stangd
(DISKCHEK)

Dubbelreserverat
cluster. SKIVAN
EJ SAKER !
(DISKCHEK)

Bitmap felaktig
(DISKCHEK)

Biblioteket
felaktigt
(DISKCHEK)

Lockout-tabell
felaktiag
{DISKCHEK)

Cluster utldst i
bitmap men ej
anvant, kan vara
utldst av DOSGEN.
(DISKCHEK)

Felaktigt record-
format

Ej kritiskt.
(DISKCHEK)

Du m3ste vara in-
loggad
(DISKCHEK, DOSGEN)

Du mdste vara
super-user
(DISKCHEK, DOSGEN)

Internt fel
(DISKCHEK, DOSGEN)

Fel vid NET-operation

(DISKCHEK)

Felstatus frdn drivenhetens styrkort:
Styrkortet kunde inte skriva sektorn.

Felstatus frdn drivenhetens styrkort:
Styrkortet har fitt ett kommando som
gdller en sektor utanfor skivan.

Felstatus fran drivenhetens styrkort:
Tyder pa ett fel pd styrkortet.

Biblioteket har reserverat ett storre
utrymme an vad filen upptar.

Biblioteket har reserverat samma
utrymme till tvé eller flera filer.

Lisfel p& bitmap.

Lisfel pa biblioteket.
Lisfel p@ lockout-tabellen.

Ett cluster, som inte anvinds av ndgon
fil, dr utlast i bitmap. DOSGEN 13ser
ut sektorer som har ldsfel vid
initieringen.

Kan vara overblivet utrymme i det
clus ter som dr sist reserverat for
filen.

Gdller vid korning under ABC-NET.

Gdller vid kdrning under ABC-NET.

Kan vara fel pd styrkort eller driv-
enhet.

Gdller vid kdrning under ABC-NET.

45



46

Enheten ej klar,
kontrollera!

Ingen skiva i crivenheten eller luckan
ej stangd.

Skriv in "K" <RETURMN>

nar du dr klar !
(DOSGEN)

Skivan skrivskyddad!

Skrivskyddstejp pa (5 1/4") eller

Skriv in "K" <RETURN> Skrivskyddstejp saknas (8")

nar du har
kontrollerat!
( DOSGEN)

Det finns redan ett
Job
(DOSGEN)

Hittar inte
"DOSGEN.CEN"
( DOSGEN)

Felaktig login
(DOSGEN)

Nigot fel vid ladd-
ning av "DOSGEN.CEN"
(DOSGEN)

Tyvdrr kan jag inte
initiera biblioteket
pé denna skiva.

Gdller vid korning under ABC-NET.

Gdller vid korning under ABC-NET.

Giller vid kdrning under ABC-NET.

Gdller vid kdérning under ABC-NET.

En eller flera av de sektorer, som
upptas av biblioteket (0-31), &r oan-
vandbara.

Prova med formatering

om du inte redan har
gjort det!!
(DOSGEN)

Felaktig option
(DOSGEN, REPROT,
UFD)

Kan inte formatera,
kontrollera!!!
(DOSGEN)

CRC-fel i sektor
XXX XX
(ERRCOPY)

AM-fel i sektor
XXXXX
(ERRCOPY)

Fel vid skrivning
i biblioteket
(REPROT)

En option, som inte finns till program-
met, har angivits.

Ingen skiva i drivenheten eller Tuckan
dr Oppen vid formatering.

Checksummafel.

Adressmirkesfel, sektorn finns inte.

Kan vara skrivskydd eller fel i biblio-
teket.



Kan inte radera
“MFD~
(UFD)

Kan inte byta namn
pd "MFD”
(UFD)

Enhet f3r ej anges!
(UFD)

“MFD” har ingen
fader!
(UFD)

Inget namn angivet!
(UFD)

Filtyp far ej
anges!
(UFD)

Filen finns redan!
(UFD)

Eji tillrdckliat
kontinuerligt ut-
rymme p3 enheten !
(UFD)

Fel vid
1dsning/skrivning
pé skivan!

(UFD)

Biblioteket miste
vara tomt!
(UFD)

Kan ej stalla UFD-
pekaren.
(UFD)

Aktivt UFD kan inte raderas om inget UFD
ar aktivt.

Det finns inte m6jlighet att byta namn
pd aktivt UFD om inget UFD &r aktivt.

Det dr inte til18tet att skapa ett UFD
pa en annan enhet.

Master File Directory dr den hogsta
mojliga nivan.

UFD-namn maste ges tillsammans med
angiven option.

UFD-bibliotek har alltid namn med fil-
typen .ufd.

Ett forsok att skapa ett nytt UFD med
samma namn och pad samma nivd som ett
redan existerande UFD.

Minst 18 sektorer i f61jd miste finnas
lediga pa skivan ndr ett nytt UFD ska-
pas.

Kan vara checksummafel i ett UFD.

Ett forsck att radera ett UFD-biblio-
tek som innehdller filer eller underord-
nade UFD-bibliotek har gjorts.

Gdller vid korning under ABC-NET. En
referens till ett bibliotek, som ligger
utanfér anvdndarens behdrighet, har
gjorts.

47






4 Kommandon och instruktioner

4.1 Allmant

Detta kapitel behandlar endast de kommandon och instruktioner
som anvands for lagring och hdmtning av information pd flex-
skiva. For ytterligare information om BASIC Il - se BASIC II-
manualen.

I det fé1jande anges

0 instruktion - med I. Dessa kan endast anvdndas i program.
o kommando - med K.

0 instruktion och kommando - med IK.

0 reserverade ord - med fet stil, t ex LOAD, SAVE och RUN.

0 uppgifter som kan uteldmnas - inom hakparentes, t ex
[enhet ] .

o alternativa uppgifter - med snedstreck, t ex "data"/strdng-
variabel.

0o ytterligare uppgifter - med punkter, t ex
"data"/strdngvariabel,...,... .

AlTmdnt gdller att

0 enhet adresseras med RAM:, PR:, V24:, MEM:, CAS:, DRO:,
DR1:, DR2:, UFD:, MFO:, MF1:, MOO:, MOl:, SFO:, SF1l:, SF2:,
NUL:, CON: (se avsnitt 1.9 samt programmet SYS.BAC).

o om enhet uteldmnas, adresseras alltid UFD:, om den finns,
och direfter i den ordning som anges ovan.

o filnamn fir bestd av maximalt atta bokstdver/siffror, varav
det forsta tecknet mdste vara en bokstav. Dessutom kan fil-
typ (3 tecken) anviandas valfritt som fortydligande av fil-
namnet (se avsnitt 1.8).

o filtyp behdver inte anges. Undantag finns dock. Detta anges
isdfall vid respektive syntax. Om filtyp uteldmnas utfbrs
kommandot i fdrsta hand pa filtyp .BAC och direfter pa .BAS.

o RETURN maste tryckas ner efter varje avslutad inmatning.

4.2 Kommandon och instruktioner

i

Kommandot anvadnds for laddning av programfilen

49



“filnamn.typ". Om filen dterfinns pd den angivna skivan
eller pd kassettbandet, nollstdlls fdérst datorns arbets-
minne och ddrefter sker inldsning. Om filen inte 3terfinns
p? skivorna erh311s felkoden Error 21 eller felmeddelandet
HITTAR EJ FILEN (om systemfilen BASICINI.SYS &r
aktiverad). Om filen finns p& flera skivor laddas filen
frin den enhet dir den forst pdtriffas.

Exempel:

Programmet DEMO.BAC pd skivan i
DRO: overfdrs till minnet.

Programmet DEMO (.BAC eller

.BAS) Overfdrs till minnet,

fran den skiva dir det forst
patriffas.

Programmet DEMO (.BAC eller
.BAS) pa kassettbandet dverfdrs
ti1l minnet.

Nista program pd@ kassettbandet
dverfors till minnet.

50

Kommandot anvinds for laddning och start av programmet
"filnamn.typ". Programmet laddas in pd samma sitt som nir
LOAD anvénds (se ovan).

Exempel:

Programmet DEMO.BAS pa skivan i
DR1: Overfdrs till minnet och
didrefter startar programkor-
ningen.

Programmet LIB (.BAC eller
.BAS) dverfdrs till minnet
frdn den skiva dir det forst
patriffas. Direfter startar
LIB.




Programmet BERAKN pd kassett-
bandet dverfdrs till minnet och
darefter startar kdrningen.
Uteldmnas filnamnet (endast
RUNCAS:) Gverfors ndsta prog-
ram pd kassettbandet till min-
net.

RUNmedfdr att programmet i
datorns arbetsminne kdrs. I
detta fall kanLOAD anvandas
for laddning av programmet.

Kommandot anvénds fér lagring av programmet “filnamn.typ".
Programmet lagras i internkodformat. Om filtyp inte anges,
erhd@lls filtyp .BAC. Om det sedan tidigare finns en fil
med det aktuella filnamnet och den aktuella filtypen pa
skivan kommer denna att skrivas dver.

0BS!
Nya skivor miste formateras innan de kan anvindas for lag-
rina av program och/eller data (se avsnitt 3.13).

Exempel:

Programmet PROG.PRQ lagras pé
skivan i SFO:

Prograrmet PROG lagras i
internkodformat (typ = .BAC) i
den forsta enhet ddr detta ar
mojligt.

Filen PRCG lagras i internkod-
format (typ = .BAC) pd kassett-
bandet.

Kommandot anvdnds for laaring av programmet "filnamn.typ".
Programmet lagras i textformat. Om inte filtypen anges,
erhalls filtyp .BAS. Om det redan finns en fil med det

51




aktuella filnamnet och den aktuella filtypen kcmmer denna
att skrivas dver.

Exempel:

Programmet ABC800 lagras i
textformat pd skivan i SF1:
Programmet tilldelas filtypen
. BAS.

Programmet ABC8GO0.PRG lagras i
textformat pd den skiva dir
detta férst ar mojligt.

LIST medfdr att innehdllet i
arbetsminnet visas pa bildskar-
men.

Kommandot anvdnds for borttagning av "filnamn.typ". Om
filtyp uteldmnas, sdker datorn forst efter filnamn.BAC pa
samtliga skivor och sedan efter filen filnamn.BAS.

Exempel:

Filen PROGRAM1.DEL pa skivan i
DR1: raderas.

Filen PROGRAM2.BAC eller filen
PROGRAM2.BAS pa skivan i DRO:
raderas.

Filen PROGRAM3.BAC eller filen
PROGRAM3.BAS, raderas pa den
skiva dir filen fdrst pitrif-
fas.

KILL kan anvindas i program (som instruktion) eller som
kommando. I bdda fallen raderas filen "filnamn.typ". Cita-
tionstecken och filtyp miste anges.

52




0BS!
Filtyp kan vara mellanslag.

Exempel:

Filen DATA.DAT pd skivan i DRO:
raderas.

Filen DATA.DAT raderas pa
den skiva dir filer forst pa-
trdffas.

Filen vars namn finns i stridng-
en Am raderas.

Kommandot anvdnds for ldnkning av programmet
"filnamn.typ", som maste vara lagrat i textformat pa ski-
van, och programmet i arbetsminnet. Programmet
"filnamn.typ" laddas in i arbetsminnet utan att det i
arbetsminnet befintliga programmet raderas. Om arbetsmin-
net innehd1ler ett program med samma radnummer som ater-
finns i det nya programmet, anvands raden i det nya prog-
rammet.

0B8S!

Endast program som sparats med LIST gar att ladda in med
MERGE.

Exempel:

Programmet DELPROG.FIL Gverfdrs
fran skivan i DR1: till arbets-
minnet.

Programmet DELPROG.BAS Gverfors
til1 arbetsminnet, frén den
skiva dir filen forst pdtrif-
fas.

Programmet DELPROG.FIL Taddas
in i arbetsminnet.

Programmet DELPROG.NXT laddas
in i arbetsminnet utan att

53



programmet DELPROG.FIL raderas.
Ddr samma radnummer f&rekommer
i bida programmen, giller
raderna fran DELPROG.NXT.

CHAIN-instruktionen anvdnds for inldsning och start av
programmet filnamn.typ. CHAIN har samma effekt som RuUN fil-
namn men med den skillnaden att kan anvandas i prog-
ram.

Exempel:

Programmet DELPROG.BAC pd ski-
van i DR1: dverférs till minnet
och darefter startar program-
met.

Programmet DELPROG.BAC eller
DELPROG.BAS fran den skiva dir
det forst patriffas, dverfdrs
ti11 minnet och darefter star-
tas programmet.

Prograrmet vars namn finns i
striangen Ao dverfdrs till min-
net och startas.

Spara ovanstdende program med namnen "NYTT" respektive
"EJNYTT". Programen laddar in och startar varandra. Fol-

54




jande utskrift erhdlls efter RUN EJNYTT:

Kérningen avbryts genom att trycka tvé@ gdnger pa CTRL-C.
(CTRL hd11s nedtryckt och C trycks ner).

NAME dndrar ett filnamn p& skivan fran filnamnl till fil-
namn2. Citationstecken och filtyp mdste anges.

Exempel

Namnet pd filen FORE.BAC pd
skivan i DRO: andras till
EFTER.BAC.

Namnet pa filen GAMMAL.DAT &nd-
ras till NY.DAT pd den skiva
dir den férst patriffas.

Filen vars namn finns i
striangen Am, tilldelas namnet
som finns i strangen B=m.

PREPARE skapar en ny fil med namnet "filnamn.typ" pd angi-
ven enhet. Filen dppnas for skrivning samt tilldelas fil-
nummer. Ti113tna filnummer dr O till 255 (0 anger bild-
skdrmen). Filnummer anvédnds for att referera till filen.

Filnamnet kan ersdttas med en strangvariabel eller ett
stranguttryck. Om stridngen dven innehdller filtyp, behdver
inte filtyp anges separat. Om strdngen inte innehaller
filtyp, anges filtypen inom citationstecken. Om inget
skrivs p& filen fore CLOSE reserveras upp till 4 sektorer
beroende pa kvarvarande utrymme.

55



Om PREPARE anvinds p3 en redan befintlig fil, nollstidlls
denna.

Exempel:

En ny fil med filnamnet TEXT,
filtypen DAT och filnumret 1
skapas p& skivan i DRI1:

En ny fil, som far filnamnet
Tika med innehdllet i stringen
An, filtypen .BAS och filnumret
2, skapas pa den forsta skiva
dar detta ar mojligt. Cm flex-
skivenheten inte dr inkopplad,
skapas filen pa kassettbandet.

En ny fil med filnamnet
TEXT.DAT och filnumret 3, ska-
pas pa skivan i den forsta
enhet dar detta ar mojligt.

En ny fil som far filnamnet
1ika med innehd1let i stringen
Bm och filnumret 4, skapas pa
skivan i den fdrsta enhet dar
detta dr mojligt.

56

OPEN dppnar en redan befintlig fil for ldsning. Filnumret
anvands for att referera till filen. Filnamnet kan utgdras
av en stringvariabel. Tilldtna filnummer &r 0 till 255 (0
anger bildskdrmen). Samma fil kan dppnas med olika filnum-
mer. Max sju filer f&r vara Oppna samtidigt. Filtyp maste
anges (i kommandot/instruktionen eller i strdngen).

Exempel:

Filen PROG.FIL pa skivan i DRO:
oppnas for ldsning. PROG.FIL
tilldelas filnummer 5.




Filen, som anges i stridngen Cz,
tilldelas filnummer 6 och opp-
nas for ldsning.

Filen DATA.DAT pd skivan i
DR1:, tilldelas filnummer 22
och dppnas for ldsning.

Filen, som anges i strangen D=,
och har filtypen .DAT, tillde-
las filnumret 7 och Gppnas for
ldsning.

For utdkning av en befintlig sekvensiell fil anvéands 1&mp-
ligen en temporar fil:

Oppnar be-
fintlig fil
Skapar en
tempordr fil
Felhantering vid
filslut

Lds post

Skriv post
Fortsdtt till
filslut

Texten NY TEXT
till temporidr fil

Raderar gamla

filen

Ny fil erhdl-

lTer gamla filnamnet

CLOSE stdnger filen med angivet filnummer (nr), dvs avslu-
tar 1asning och skrivning i filen. Alla filer som Oppnas
med PREPARE eller OPEN maste stdngas innan skivorna tas ur
flexskivenheten. Om man dr osiker pd vilka filer som ar
oppna, kan man stdnga samtliga filer genom att skriva
CLOSE utan filnummer.

57



Exempel:

Filen med filnummer 1 stdngs.

Filen med filnummer 22 stdngs.

Alla filer stdngs.

PRINT anvinds foér skrivning av data pa angiven fil. Fil-
nummer anvands som referens. PRINT fdljs av nummertecknet

# och filnumret. Darefter skrivs data (text eller nume-

riskt uttryck) inom citationstecken, variabeln for
aktuellt vdrde (heleller flyttal) eller strdngvariabeln
for aktuell strdna. Istdllet for att skriva PRINT, kan man
skriva semikolon ().

Exempel:

Texten SKRIVTEST lagras i fil 2

Innehdllet i strédngen Ba lagras
i fil 2.

Vdrdet 20,5 lagras i fil 4.

Virden pd B och C% samt inne-
hd11et i strdngen Dm lagras i
fil 4.

58

PRINT USING anvinds for formaterad utskrift. "Formatst-
riang" innehdller formateringstecken, som bestimmer upps-
t3dl1ning och format for de strdngar och tal som ska skri-
vas. For utforlig information - se BASIC II-manualen.




Instruktionerna anvinds fér ldsning av data frén sekven-
siella filer. Instruktionen ska 3tfdljas av nummertecknet
# och filnumret. Kommatecken behdver inte anges. Darefter
skrivs variabeln (t ex A,B%) eller strangvariabeln (t ex
Ca) vilken ska tilldelas data. Vid 1dsning av en strang,
kommer en rad (t o m RETURM) att ldsas in. Om strdngen
innehd1ler mer in 80 tecken, mdste detta anges i en
DIM-sats. Cm INPUTLINE anvdands - ldses hela strdngen in,
dvs dven RETURN och LINE FEED overfiérs.

OBS!
Vid INPUTLINE 1dggs ett RETURN och ett LINE FEED till den
inldsta strangen.

Exempel

Variablerna A och B%, tilldelas
var sitt viarde fran fil 2.

Heltalsvariabeln E% tillidelas
det diarpd foljande viardet i fil
2 och strdngvariabeln Fa till-
delas innehallet till nista
RETURN.

Om man istdllet for rad 40 skriver:

Innehdllet i strdngen Fm blir
detsamma som i filen. Dessutom
tillkommer tecknen for vagn-
retur (RETURN) och ny rad (LINE
FEED).

TIPS
Om man ldser en stranag med INPUTLINE bor man ta bort

tecknen for vagnretur och ny rad. Detta kan man géra pa
foljande satt:

59



CLEAR -kommandot nollstdller alla variabler och stdnger
alla filer. Detta kommando kan man t ex anvanda ndr man
har glomt vilka filer som &r dppna.

0BS!
G1om inte att stdnga alla filer innan skivorna tas ur
flexskivenheten. I annat fall kan informationen forstoras.

NEWoch SCR har samma funktion. De raderar programmet i
datorns arbetsminne och stdnger alla filer.

PUT anvdnds for skrivning i en fil med direktdtkomst. Vid
skrivningen mellanlagras data (text, numeriskt uttryck
etc) i en buffert. Data placeras i filen dar filpekaren
pekar. Forsta tecknet i filen finns i position O, andra
tecknet finns i position 1 osv.

08S!
Obegrdnsat antal tecken kan skrivas, dvs postldngden éar
(253 byte).

Exempel:

Innehdllet i stridngen A= lagras
i fi1 1.

Ordet KALLE lagras i fil 2.

60

GET anvinds for ldsning av ett tecken frdn en fil med
direktdtkomst. Tecknet i den position som filpekaren pekar
pd liases in. Filpekaren flyttas med POSIT. Obegrinsat
antal tecken kan ldsas med COUNT. COUNT anvands tillsam-
mans med GET for ldsning av flera tecken fran en fil med
direktdtkomst. Ldsning sker fr o m den position som fil-
pekaren pekar p3 och angivet antal positioner (tkn) framat
i filen. N3r sista tecknet i en post har ldsts och ytter-
ligare tecken ska ldsas, ldases automatiskt forsta tecknet
i den dirpa foljande posten. Postgrdnserna har i detta
fall ingen betydelse.




Exempel:

Tecknet i den position som fil-
pekaren pekar pd, placeras i
strdngen Am.

32 tecken fr o m tecknet i den
position som filpekaren pekar
pa, hamtas fran fil 3 och pla-
ceras i strdngen Anm,

POSIT anvands for flyttning av filpekaren till angiven
position rdknat fran filens bérjan (position 0). POSIT kan
anvdndas tillsammans med samtliga filhanteringsinstruktio-
ner. Instruktionen anvdnds for att peka ut ett speciellt
tecken eller forsta tecknet i en teckenfdljd, som ska
ldsas eller skrivas.

Exempel:

postnummer
byte/post

N

S
Positionerar filpekaren till
position N * S p3d fil 1 samt
ldser in S stycken tecken.

Exempel:

Fi1 1 innehdller fdljande:

Position 0 1 2 3 a 5 6 7 8 9
Inneh3ll A B C D E F G H I J

61



Fdljande program ldser bokstdverna F, G och H samt visar
bokstdverna pé skdrmen:

Filpekaren flyttas till
position 5 (F)

Tecknen F,G och H
ldses (positionerna 5-7) och
placeras i stradngen Asm.

Inneh3llet i stringen
Am, dvs F,G och H visas pa
skdrmen.

POSIT (nr) anvdnds fér ldsning av filpekarens ldge (posi-
tion). Filnumret mdste anges.

Exempel:

A tilldelas vdrdet som utgor
filpekarens position.

62




5 Felmeddelanden

Fel 19- 68: [/0-fel
Fel 120-129: 1ISAM fel
Fel 130-176: Fel vid programkdrning
Fel 180-191: Logiska fel
Fel 200-211: Allmédnna fel
Fel 220-234: Formella BASIC-fel
Fel Meddelande Kommentar
(Error)
19 Kan ej oppna fler filer Sju filer dr Oppnade
20 F6r 13ng rad (>160 tkn) En rad far innehd1la max
160 tecken
21 Hittar ej filen Filen finns inte eller
har sdkts under fel namn
32 Filen ej oppnad
34 Slut pé filen Férsokt ldsa efter fil-
slut
35 Checksummafel vid ldsning Skivan eller kassettban-
det &dr skadat
36 Checksummafel vid skrivning  Skivan &ar skadad
37 Felaktiqt sektorformat Fel pa skiva eller kas-
sett
38 Sektornummer utanfdr filen Forsdkt att ldsa ldngre
an filen medger
39 Filen skrivskyddad
40 Filen raderskyddad
41  Skivan full Filen far ej plats pé
skivan
42  Enheten ej klar Ingen flexskiva isatt,
luckan dppen eller skri-
varen ej ansluten
43  Skivan skrivskyddad
44  Logisk fil ej Oppnad
45 Fel logiskt filnummer
46 Fel enhetsnummer
47  Fel trapnummer
48 Fel 1 biblioteket
49 Felaktigt fysiskt filnummer
51 Enheten upptagen
B2 Ej til1l denna enhet
53 Funktionstangent Funktionstangent har
trycks ner i INPUT-
eller INPUTLIME-sats
54  IEC bdde sidndare och mottagarelEC-option
55  IEC-mottagare ej aktiv IEC-option
56 IEC-sdndare ej aktiv IEC-option
57  Tecken frén tangentbord ej i
tid
B8 0Ogiltigt tecken inlast
64 Felaktigt "MAME" Nya filnamnet existerar
redan
68 Felaktig tidspecifikation

63



- - - - - - - - = = - P W S > P WP W . = = e R P R S em Wb e = e

64

132
133

134
135

136
137

138
139

140
141

142
143
144
145

146

147
148

149
150

151
176

Nyckel finns ej
Dubblettnyckel
Felaktig nyckel

Fel vid kontrolldsning
Index finns ej
Felaktig postlangd

Fel ISAM fil version
Reserverad kod

Slut p& minnet i centralen

Reserverad kod
For stort flyttal

Index utanfér tillatet omride

For stort heltal

Fel i ASCII-aritmetiskt
uttryck

Index utanfor strangen

Negativ "SPACEr","STRING=

eller "TAB"«1
Fér 13ng string

Ej til18tet dka "DIM"

Fel varde i "ON"-uttryck
"RETURN" utan "GOSUB"

Felaktig "RETURN"-variabel

Data slut

Felaktigt argqument i funktion

Felaktig "SYS"-funktion
Ej tillaten rad

"FNEND" utan foregdende
“RETURN"

"PRINT USING" fel

Felaktiga data
Fér litet indata

"RESTORE" ej pd en "DATA"-rad

Fér mycket indata

"RESUME" utan fel
Grafisk punkt utanfor
bildskdrmen

Forsok att anvdanda index
storre an motsvarande
DIM

Index for stort eller
negativt

F6r liten dimension pa
den mottagande strangen
Ett falt far inte okas
utover sin ursprungliga
1dngd

En RETURN-sats patrdffad
utan att foregdende
GOSUB-sats har blivit
utford

Datalistan har blivit
tomd och en READ-sats
efterfrdgade fler data

Felaktigt format i PRINT
USING-sats

For f& data inmatade vid
INPUT

For manga data inmatade
vid INPUT




Fel
(Error)

181
183
184
185
186
187
188
189
190
191

200
201

202
203

204
205
206
207
208
209
210
211

220
221

Hittar ej detta radnummer

Felaktiat inhopp i funktion
"NEXT" eller "WEND" saknas
"FOR" eller "WHILE" saknas
Fel variabel efter "MEXT"
Blandade "FOR"-loopar med
samma variabel

"FOR"-1oop med lokal variabel
ej tilldtet

Funktion ej definierad

Flera funktioner med samma
namn

Felaktig funktion

Fel antal index

Ej tilldelningsbar i funktion

Enheten ej ansluten
Minnet fullt

"LIST"-skyddat program
Fel programformat

"MERGE" gé&r ej pa "BAC"-f1il
"COMMON" fel

Anvind kommandot "RUN"

Kan ej fortsatta

Otill1atet som kommando

Fel data ti11 kommando
Felaktigt tal

Precision far ej dndras

Forstdr ej
0til13tet tecken efter satsen

Referens till ett rad-
nurmer som inte finns i
programmet

Gdller i flerradiga
funktioner

Anrop till ej definierad
funktion

Ej til13tet att blanda
flera "DEF"

Antalet index Overens-
stdmmer ej med DIM
Funktionens argument ar
ej tilldelningsbar i
funktion

Datorns primdrminne har
ej plats for program och
data

Programmet dr sparat
under en ickekompatibel
BASIC-version

Gdller GOTO radnr och
CON

Instruktionen kan ej
anvdandas som kommando
Felaktigt argument till
kommandot t ex LIST##
Talet inneh&ller tecken
som inte &r siffror

Ej till8tet dndra preci-
sion efter tilldelning
av variabler

Formellt BASIC-fel
Formellt BASIC-fel.
Datorn férvantade
RETURN, kolon (:) eller
utropstecken (!)

65




234

66

M8ste vara forst pd
Fel antal eller typ
argument

Otilldten blandning
och strdngar

Ej enkel variabel

Felaktig sats efter

", " saknas
"=" saknas
"}* saknas

"AS FILE" saknas

"AS" saknas
"TO" saknas
Radnummer saknas
Felaktig variabel

av tal

IION n

Ej til18tet ha index pa
variabel t ex i FOR-loop
Formellt BASIC-fel
Formel1t BASIC-fel
Formellt BASIC-fel
Formellt BASIC-fel
Forekommer i OPEN- och
PREPARE-satser

Fel i NAME...AS...
Forekommer i FOR-loopar




6 Kommandosammantfattning

Medan fd1jer en sammanfattning av samtliga kommandon och instruk-
tioner. Syntaxen fdljs av en kort beskrivning samt sidhdnvisning
ti1l den utfdrliga beskrivnincen. Betrdffande syntaxens uppbygg-
nad, se avsnitt 4.1.

6.1 Kommandon och instruktioner under BASIC
' : Sid 16

BYE medfdr dvergdnag till DOS.

Sid 54

Instruktionen anvands for laddning och start av programmet
filnamn.typ.

Sid 60

Kommandot nollstdller alla variabler och stdnger alla filer.

Sid 57

CLOSE stédnger filen med angivet filnummer. Genom att
enbart skriva CLOSE (utan filnummer) stdngs samtliga

filer.

Sid 60

GET anvinds for ldsnina av ett tecken frdn en fil med
direktdtkomst. Tecknet i den position som filpekaren pekar pd
15ses in. Obegrédnsat antal tecken (tkn) kan ldsas med

COUNT.

Lasning sker fr o m den positon som filpekaren pekar pé& och
angivet antal positioner (tkn) framdt i filen. Postgrdnserna
har ingen betydelse vid ldsningen.

Sid 59

Instruktionen anvinds fér ldsning av-data frén filen med angi-
vet filnummer. En rad ldses in.

Sid 59

Instruktionen anvinds for ldsning av data fran filen med angi-
vet filnummer. Hela strangen l&dses in, dvs dven RETURN och
LINE FEED (ny rad) overfors.

Sid 52

KILL kan anvdndas for radering av filen "filnamn.typ".

&~




Sid 51

Kommandot anvdnds for lagring av filen "filnamn.typ". Om ingen
filtyp anges, lagras filen med filtyp .BAS.

Sid 49

Kommandot anvénds fér laddning av programmet “filnamn.typ".
Arbetsminnet nollstd@lls innan laddning sker.

Sid 53

Kommandot anvands foér 1asning av filen "filnamn.typ". Om samma
radnummer 2terfinns i arbetsminnet och i den nya filen,
anvinds raden i det nya filen. MERGE anvidnds for ldnkning

av program. Endast program som sparats med LIST gédr att

ladda in med MERGE.

Sid 55

NAME anvinds fér dndring av filnamnet fran filnamnl till
filnamn2.

Sid 60

Kommandot anvidnds for radering av innehdllet i datorns arbets-
minne och for stangning av samtliga filer.

Sid 56

OPEN...AS FILE anvdnds for oppning av en befintlig

fil. Filen oppnas for lasning. Tilldtna filnummer &r 0 till
255. Filnummer O &r reserverat for bildskdrmen. Samma fil kan
oppnas med olika filnummer. Max sju filer f@r vara oppna sam-
tidigt.

Sid 61

POSIT anvands for f]yttn1nq av filpekaren till angiven
position (tkn) riknat fr&n filens bdrjan (position 0).
POSIT (nr) kan anvdndas for ldsning av filpekarens l&ge.

y Sid 55

PREPARE...AS FILE anvands fér dppning av en ny fil.
Filen oppnas for skrivning. Til13tna filnummer &#r O til1 255

(0 anger bildskarmen).

Sid 58

PRINT anvidnds fér skrivning av data pd filen med angivet
filnummer. Om stringen innehdller mer &n 80 tecken, miste det-
ta anges i en DIM-instruktion. PRINT kan bytas ut mot
semikolon (;).

68




j Sid 58

PRINT USING anvinds fér formaterad utskrift av data pé
filen med angivet filnummer.

Sid 60

PUT anvidnds fér skrivning i en fil med direktdatkomst. Data
placeras i filen ddar filpekaren pekar. Obegrdnsat antal tecken
kan skrivas pd filen.

Sid 50

Kommandot anvdnds for laddning och start av programmet
“filnamn.typ".

Sid 51

Kommandot anvands for lagring av filen "filnamn.typ". Program-
met lagras i internkodformat med filtyp .BAC, om ingen filtyp
anges.

Sid 60

Kommandot anvinds for radering av innehdllet i datorns arbets-
minne och for stdngning av samtliga filer.

Sid 52

Kommandot anvidnds fo6r radering av filen "filnamn.typ".

6.2 Kommandon under DOS

Sid 17

oBAS (eller RESET) medfdor dtergdng till BASIC.

COPY anvinds for kopiering av filen "filnamn.typ". Filen
kopieras fran skivan i DRX: till skivan i DRY:. Om kopians filtyp
utelimnas, far kopian samma filtyp som originalet.

Sid 19

COPYLIB anvinds for kopiering av flera filer. Kopieringen

utférs frin DRX: ti11 DRY: Om kopieringen ska atfséljas av verifie-
ring anges V. Vid enbart kopiering anges COPYLIB

DRX:...osv. Kommatecknet och V (,V) utelamnas.

Sid 22

DELETE anvinds fér radering av flera filer pd skivan i DRX:

69




Sid 23

DISKCHEK anvdnds for testning av skivor. Lasbarheten kontrol-
leras och filerna testas med avseende pd formatfel.

Sid 26

DOSGEN anvdnds for formatering av nya skivor samt for radering
och testning av gamla skivor.

F - flexskivan i DRX: formateras och testas for filhantering.

DOSGEN DRX: medfér att informationen pa skivan i DRX: raderas
och skivan testas for filhantering.

Sid 28

ERRCOPY anvdnds for kopiering av filer som ar behdftade med
ldsfel. Typ av fel (AM eller CRC) och sektornummer anges.

Den felaktiga sektorn kan hoppas dver, beh&llas som den ar eller
fyllas med ett heltal mellan 0-255.

Sid 29

LIB anvdnds for presentation av innehdllet p& skivorna.

Sid 30

REPROT anvdnds for skriv- och raderskydd av filer.

Sid 17

SYSTEM anvands for presentation och val av ABS-program.

Sid 31

UFD anvands for skapande eller radering av UFD-bibliotek,
dndring av namn pé aktivt bibliotek. Anvidnds vid forflyttning mel-
Tan tvé@ UFD-nivder.

70




10 Sakregister

2 0 o 13
ABS it i i i e ittt ittt et e ettt 5
ADDOPT i iiittieeeneensonoaconssscnsasennsnnnaes 14
Autostart kopiering ....cieeiiiiivicienranennan 16
Y 5
BAS i ittt et ettt et 5
BASICINI tiiiiiiiiiiiitienerreescaseneacncnanans 13
Biblioteksprogram ......coiiiiiireninnnnanns 29, 35
Buffertminne ..oeiiiieiiiiiiiiniienencncannsans 3
BYE t ittt ittt ttee et eaces e 16
Byglingar c.cieeieiierieeoeracesocenncannnans 8, 9
CAS . ittt etteeeseteasaseessseconssannsnns 6
CHAIN ittt ittt teeeeenesaonncaenonsnansns 54
O P 60
CLOSE tiiiiiiiiittiietseesnasacsenssccansannnns 57
Clusterstorlek ...oeeeiieierenereanencenncncans 39
CMDINT ittt it eeeeeeoneaeacasossasesananns 16
COM . vt ieeeeeenneeceasocneasscsoncsansnsannas 6
COPY ittt ietiieetennsasecnesaasesassaansannnns 18
COPYLIB it ittt teeiteeneeoanesssansaanns 19
COUNT tiiiieiienersenesasossccoassosssassanssas 60
Datafil coeiienereeenneresneraneracsonscsonnnnse 3
DELETE teiiriirireeeeeannasenoansonnsscaasnsnns 22
DEVDES ittt enteensonecosoasasssssnsssncnnns 14
DIL-omKOppPlare ....ceeeeeeereveoesenonscnnnnnns 8
Direkt3tkomSt v.ovevenrineineerneneeneennnennnns 4
DISKCHEK v.ivitiiieeeeioeeeonecasasscasoenaannnas 24
DISKCHEK.ABS it iitiiieeneiecncesesassnnnsannnnn 23
DISKCHEK.BAC +.iitivevierneccennscsasassanncans .o 35
DOS it ittt ittt ettaccsaenttaeatacsacnnnan 11
DOSGEN ... iviiiinnnnanns Ceerteetecteentasenaane 26
DRO: ittt itetrentanestocesesosnsssnsnsnnnns 6
DRI tiiiiieiieeriveenneasonarosasssnnssannneas 6
DRINI tiiiiiiiiie i ieereneneesesssssaannsnnnssas 33
ERRCOPY iitiiiiietetevreneesncosscnsoanasnanas 28

71



Felmeddelande .......ccivivennnnnns 11, 13, 43, 63

FleXskiva coeeeeeeneeeeeeeneeeonnesssneennnnans 3
P 3
Filnamn ....ieeiiiieieteecnennnsosacananns eeses 5
Filtyp tvoeeeeennrenenanoenceennannnan eeienee 5,11
Formatering .......... et secieasttnenoas eseess 26
Generell kopieringsrutin .....ciieiieeennennnne 15
] P 60
HDO: it iiiiiiiitereeoonocasanosennasannnsennnnn 6
HDl: ..iiiiinnennnns feteteeeseeceneseaseccaaana 6
Initiering cooieriereiiiiieeeennceosscenancennns 26
INPUT ottt iiiittetennitenenacsoessasoassnnncsnans 59
INPUTLINE tiiitiiiineienecnanenacaseansonananns 59
Instruktion ..oiiiiiiiiiiriinnnecenceannnnncans 49
Interpretator ...ttt weeeue 13
< PPN 52
KOMMANAO «iivieneeeeeanneneacseeannnascncsaanns 49
Kopiering «.ovviiiierirenncecenarcennsceonns 18, 19
Kopiering av felaktiga filer ...covvieiieeinnnn 28
KOrtadress +.veeeeiereinicenosassscssnoncnnnsns 39
LIB tieiieetieeeenassacascononcssscansanannns 2, 29
LIB.ABS it iiiieeereceocanoosscscasosaasnannans 29
LIBuBAC tiviieiireenenensocnosaseonsacanssannns 35
LIST tiiiiiieineennennasnaans b eeeectanccenenone 51
7 49
Master File Directory .....cevereeiieeeenanenns 2
MERGE ittt iiiinieeeeoseessonseesonscssacnsanns 53
P Cetesieestescasceanons 2
MFO: tivttineennnnecnsensasncsaans tesercenenae 6
MFLl: iieeiieeeeeneoeeeeacasosesosaasscsoansnans 6
Minneskort ........... e cececcaccescaaanaannaan 14
MOO: tirieieeeeeoeeeooacacsssssossasensanosacns 6
MOL: tiieeeeeeenecaeeaesaaacsasenssscssssnonancnse 6

72




|, 55

NAMEDISK ettt iieiiereenetnotonneencennnnas 34
A 60
] PP 56
OPTROSH it iiiiiiiiieiienecntenscsasenscasnnnens 14
OPTROSL ttiiiiiietineenosonsosnsoassososnonnnns 14
0 ) 61, 62
o 013 3
PRI it tiiiiieetetttrscesnccesnstassassansnonas 6
PREABS tiiiiiitiiinien teenssensanonasonssnnsns 40
PREPARE i iiiiiieinnennnenonsescasasannns cetenns 55
PRINT tii ittt iieetieernanenasansonssnnans 58
PRINT USING +.viiintiiinenenennenocesnacasennas 58
Programfil ...iiiiriiiiiiiirnennnncnnorancanns 4
] ceeeenas ceecenaes 60
RadEring tieeeiiveeeensseecserasesencncnsnss 22, 52
Raderskydd ... iiniiienroneocescnconanans 19, 30
REL it iitiieieneancnonsasonssssanssancannanans 5
REPROT.ABS tiiiiiiiiiinereacnanssossnscasnnnnns 30
REPROT.BAC tiiieiveeinernnarenanennsannnenannns 37
RUN tieiieiieninnsannnnns eesseriesssersesraenas 43
SAVE ittt ittt ittt ettt 51
Y 00 P 60
Sekvensiell 3tkomSt v.vvveriierneeneenonsncnnes 4
SETCAL ittt ittt iietreoneaosssnssessanscannns 43
Y 2P 6
) 2 6
Skivoperativsystem ........... fetieteiieaenanns 11
Skrivskydd ..viiiiiiiiiiiiii ittt 19, 30
Y ] ] = 42
START v itiiiiititeteenesonconssasssnsssnnanannn 35
StYrkort i i ittt it a e san 6
R0} Y P 5
SYS. BAC ittt i i ittt 37
SYSDIR ittt ittt ittt ettt 13
SYSTEM cittiiiiiiiietiieieessassonncnnnnnsanans 17
SysStemsKiva .ueieiiiiiiiieiieiierenetienecanans 11
TERMOPT tiiitevresencnsosonsonsososansanenanses 42

TOTK tieetieniiiiiaineienaeeaceenacnanannannnns 13

73



3 eeee 1, 32

UFD.ABS tiiiiieeineeneononensanssseanasnnnsans 31
UFD.BAC tiiiiieteneecseaenoescencacceanscoannanse 42
UFD-bibliotek «vvviiniiiiiinriinnnecnnonnnnns 1, 31
UNSAVE iiiiiiitirnceeessenosoeccosccannnnnnnne 52
User File Directory .oeiiiieeeitiveensocnnoansse 1
Rtergdng ti11 BASIC teveenrnevnrerrenereeennnns 17
fvergdng ti171 DOS tivvererrneeeerenneneennnnns 16

74







Datorer

Luxor Datorer AB - Box 923 - 591 29 Motala - Tel. 0141-162 00

REGIONKONTOR:
Stockholm, tel. 08-84 04 90 - Goteborg, tel. 031-42 07 20 - Malmé, tel. 040-18 10 20 - Ornskéldsvik, tel. 0660-150 44

TRYCK-CENTER AB, Link6ping

66 79206-04




|
|

[ % % % o % % * % * * * *

STRETNRE e LT e M TR R R Tet A i S e o T ORI B T e M SR T S S AR

VIKTIGT

OBS, Strémmen till flexskivminnet maste

slas till fére datorn och &vriga enheter!
Annars finns risken att skivminnet ej startar.

e el de R oA ok de e e e Sl Kk Xk oot de de ke i de -de e e o ot e S ke

*

ok R A F % o A & A * %



Systemskiva ARCR02/806, pelimindr version. 83-02-17

Systemskivan innehdller ett antal systemprogram samt tv8 ovriga systemfiler
(SYSDIR och BASICINI). Program som har &dndelsen .BAC &r vanliga BASIC-program
som startas med kommandot RUN programnamn.

Du bér kopiera systemskivan sd att du har en reservkopia om ndgot skulle hinda
med originalet.

Systemskivan innehd1ler féljande filer:

* SYSRIR.SYS  Fil som skapas vid initiering av skiva med prograrmet DOSGEN.

* BASICIMI.SYS som ger felmeddelanden i klartext. Filen anvdndes dessutom for
att lagra namnet p? det maskinkodsprogram samt den BASIC-string
som ska utfdras vid autostart. Den BASICIMI som finns pa skivan
startar maskinkodsprogrammet ADDOPT.ABS och BASIC-strdngen "RUN
DRINI".

* ADNOPT.ARS  Proaram som startar en eller flera vrelokerbara program. Den
ADDOPT som finns p3 systemskivan startar programmet DEVDES.REL.

* DEVDES.REL  Program som 13gger in diskparametrar i DOSets variabeltabell.

* CMDINT.SYS  som tolkar DOS-kommandona for att .ABS-programmen ska kunna
kéras.

* SYSTEM.ABS  som presenterar de viktigaste .ABS-programmen och mojliggor
menyval av dessa.

* COPY.ARS som kopierar en fil.

* COPYLIP.ARS som kopierar flera filer med stdd av biblioteket.

* DELETE.ABS  som raderar filer med stidd av biblioteket.

* DISKCHEK.ABS som testar skivan.

* DOSGEN.ABS  som formatterar skivan samt initierar biblioteket.

* ERRCOPY.ABS som kopierar felaktiga filer.

* |LIB.ABS som presenterar innehéllet pd skivorna.

* REPROT.ABS  som rader- och skrivskyddar filer samt tar bort skydd.

* DRIMI.BAC som talar om vilket DOS som sitter i maskinen samt i vissa fall
satter DPR-: till att motsvara den enhet som programmet startas
frédn. DRIMI avslutas med instruktionen CHAIN "start".

* START.BAC sor avslutar autostartsekvensen p& systemskivan.

* DISKCHEK.BAC som laddar och startar DISKCHEK.ABS.

* LIR.BAC som presenterar innehdllet pd skivorna.

* REPROT.BAC  som laddar och startar REPROT.ABS.

* SYS.BAC - som gor det méjligt att dndra diskparametrar och sedan spara



dessa i filen DEVDES.REL.

* PREABS.BAC  som mijliggér dndring av autostartparametrarna i BASICINI.
* NAMEDISK.BAC som namnaer skivan.

SYSDIR.SYS

Detta dr en fil som skapas vid initiering av skiva med DOSGEN. Den finns med
for kompatibilitet med tidigare versioner av DOS fior ABC832 och ABC838. SYSDIR
kan utan olidgenhet raderas om namnda kompatibilitet inte behovs.

(BASICINI.SYS)

ADNOPT. ABS

Prograrmet 1addar och startar en eller flera relokerbara program. Den ADDOPT
som finns p& systemsk1van startar programmet DEVDES.REL. Om flera REL filer
ska startas med ADDOPT s& kan de nya filnamnen ldggas in frdn BASIC pd foljan-
de sitt:

OPEM “ADDOPT.ABS™ AS FILE 1
PUT #1,CHRm(255)

PUT #1,CHRum(255)+ DEVDES REL~
PUT #1,CHRu(255)+7FIL2 REL™

P& detta sitt kan upp till 20 filnamn matas in i ADDOPT. Efter sista filnamnet
maste foliande goras:

PUT #1,CHRr(254)
CLOSE 1

DEVDES.REL

Programmet inneh&1ler de d1skparanetrar som finns i DOSets systemvar1abe1area

Den BASICINI som finns pd systemskivan anropar ADDOPT.ABS som i sin tur utfor
proarammet DEVDES.REL. Med hjdlp av programmet SYS.BAC kan man &ndra i
DEVDES.REL och diriaenom fi egna diskparametrar aktiverade vid autostart.

(CMNIMT.SVS)
(SYSTEM.ABS)
(COPY.ABS)
(COPYLIR.ABS)
(DELETE.ARS)

DISKCHEK.ABS

(DOSGEM.ABS)

(ERRCOPY.ABS)

(LIB.ABS)

REPROT ABS

DRIMNI.BAC

START.BAC

DISKCHEFK..BAC

Detta BASIC-program laddar och startar DISKCHEK.ABS. Arbetsgdngen blir alltsd
samma som for DISKCHEK.ABS.

LIB.BAC



REPROT.BAC
Netta BASIC-program laddar och startar REPROT.ABS. Arbetsgdngen blir alltsd
samma som for REPROT.ABS.

* PREABS.BAC  som mojliggdr dndring av autostartparametrarna i BASICINI.
* NAMEDISK.BAC som namnger skivan.

SYS.BAC

Program som visar tillgdngliga enhetsnamn och m6jliggor fér anviandaren att
interaktivt andra parametrar for diskenheterna. De andrade parametrarna kan
lagras p3 disk i filen DEVDES.REL.

Starta med:
RUN SYS

Proagrammet skriver ut en lista dver de enheter som finns initierade i syste-
met, samt de ursprungliga diskparametrarna.

*% System-enheter **
Ver 6.01, 1982-00-28
Copyright 1982 Dataindustrier AB

HighRes minne < 32 kByte extra RAM i ABC802 tolkas
System enhetsnamn som HighRes minne av SYS >

PR: V24 : DRO: DR1: DR2: UFD: MFO: MF1:
MF2: MO0 : MO1: SFQC: SF1: SF2: NUL: CAS:
CON:

Parametrar for diskenheter
Typ Cont.-typ Cs Clusterstorlek

MF - A6/A8 540 4 (Gammal adr., Central)
MO-: A5 550 1 (Gammal adr., Central)
SF-:  A6/A8 560 4 (Gammal adr., Central)

DR-: konverteras till MF-:

Vill du é&ndra parametrar (J/N) ?
Anvindaren kan indra parametrar for diskenheter. Tryck pd RETURM for att
behd11a de ursprungliga parametrarna. .
VARNING! Inmatning av felaktiga parametrar gér att existerande filer pa
diskarna firstdrs.
Att spara parametrarna i filen DEVDES.REL:

Nar dndring av parametrar ar klar kommer foljande fréga:

Ska disk-parametrarna sparas
pd disk (J/N) ?
Sparas pa enhet:  :DEVDES.REL

Med markdren efter enhet:. Anvdndaren ger ett enhetsnamn eller enbart RETURN.
Om enbart RETURMN ges sker sokning pd@ alla enheter efter en gammal DEVDES REL.

Clusterstorlek:



4

Clusterstorleken #r antalet sektorer som motsvaras av en bit i diskens bitmap.
Bitmap har alltid 1912 bitar (8x(256-17)). Clusterstorleken mdste vara 1, 2
4, 8, 16 eller 32 sektorer/bit. Den minsta mojliga clusterstorleken beror pa
det totala antalet sektorer pd diskenheten.

Kortadress (Cs):

Kortadressen mdste vara olika for diskenheterna. Det ges i oktal form. Obser-
vera att 8" (SF-:) har kortadress 56Q och ABC832 (MF-:) har kortadress 54Q. I
tidiaare versioner av DOS anvindes 540 till 8" och 550 ti1l ABC832. Om nddvan-
diagt, bygla om styrkorten enligt bifogad anvisning.

Gammal sektoradressering:

Den gamla adresseringen av sektorer som gdller for DOS “ABC6-1x~ till ABC830
och Sattco”s DOS til1l 8" “800/8"" kan erhdllas med SuperDOS. Normalt &r sek-
toradresseringen linjar med SuperDOS.

Central/Lokal:

Denna parameter finns med for kompatibilitet med ABC-MNet. En diskenhet kan
definieras som central nar den finns i centralenheten till ABC-Net systemet.
(Kallas ocksa ABC-Multiuser-system).

Typ av styrkort (Cont. typ)

Styrkortets typ bestims i férsta hand av vilket EPROM som sitter pd kortet.
A6 och A8 kan av DOS betraktas som identiska.

Enhetsnamnet DR-:, som anvdnds av m3nga program, kan sittas att motsvara vil-
ken som helst av de andra diskenhetsnamnen.

Styrkort:

A8 8" Styrkort for 8" flexskiveenhet, ABC838.
Enkel eller dubbel densitet.
Enkel eller dubbelsidig lagring.
Standard enhetsnamn ar SF-:,
kortadress ar 560 (46 decimalt)
och clusterstorlek ar 4.
DOS anvénder sektor 14 som bitmap.

A6 5 1/4" Styrkort fér 80 cylinders minifloppy.
Endast dubbel densitet.
Enkel eller dubbelsidig lagring.
Kan 13dsa 40 cylinders disketter i 80 cylinders drivenhet.
Standard enhetsnamn dr MF-:,
kortadress dr 540 (44 decimalt)
och clusterstorliek ar 4.
DOS anvdander sektor 14 som bitmap.

A5 5 1/4" Styrkort fér 40 cylinders minifloppy.
Enkel eller dubbel densitet.
Enkel eller dubbelsidig lagring.
Standard enhetsnamn &r MO-:,
kortadress &r 550 (45 decimalt)
och clusterstorlek ar 1.
DOS anvander sektor 6 som bitmap.

De ursprungliga parametrarna sdtts vid spanningstillslag eller reset.



* PREABS.BAC  som mdiliggdér andring av autostartparametrarna i BASICINI.

(MAMEDISK.BAC)



Bygling av styvirkoert till Al 830 coh ARG o3,

Bvaling zv styrkort till flesskivesnheterna GH0 830 aoh  GRE

som  skall anvéandas  tillsamans  med ABRD 802 ach ARBD 8Os, 1 desss

datorer sitter det sd& ballades WD daoset,
Stvrbkortet bvglas till adrese 45 decimalt fir ARD 330

.o

Styrkartet byglas till adress 44 decimalt oy &BD 832.

Be nedanstiende fig.
RI8 )
fo
Q

/
A0
Cl4 oXe)
0Q

&

£l
©
O

2
@)
3
3

CaO l4C
0000CC000
Q

0000000000

O |IO0O000O00000

(7 Boococoo0d600

@
o3

O

COO0O0O0D0O0
cCO00CCQOO0O0

oJojo)oJojeYoYoXeoYo)
00000000

) ©4

20000000
FO[OO O OO OOORI7
O
@)

3
)
o
)

O
Softo 2o off

R3
1B

O .
C
O

O

~
&

co
o

)
RO
00000
00000

O

00000
CO0O0O0C

o
OOOOO
ojejeyelololoXoXoXeJoXoXoXoReYeXoXo Yo )Xo

e

O
O

“S
VRN ) o
hR] o~ ;
0O
000
A0 =
ingen bygel monterad
[ A S

|A

O
0000
0000

e :
[CO000000Q0000D0HO0000

0000 0000ooco oo oS

O

| IOOO0O0O0Q00| [O00000O0

O [0O00O0O0O00OO0R2

00P°

O
000000000 CTCOCCLOPOO

-

offoof

bBrvge ] morterad.

&1
ARG 8RO =
ARG BED =

S1710 O OiS|6
D)
C2
o)
Cl=
ﬁjMo

\OIM




Bvgling &v stvrkort till awe ang,

Byvgling av styrikort till fledsgkiveenhet ARD 838 sam chkall anvandas
tillsamang med ARD BOIZ och ARC 804, i dessa dateorer witter det
kallade WD doset.

Stvrkartet bvaolass till adress 44 decimalt. Dt @l mexci
avlagana bhygel S0, ooh monteras bvgel 5. Om s bvaesl 8570
det abtuslla bkoris L
ket 1 £ 1) ool ansluta det Hill +5y via sttt metretand RIS
lkaohm, se nedanstiende fig.

A% gamma funktion genom att Lyvfta hen Pa o gen

/[

RI8

@)
3O
®
2
09
Eﬂ
s

=)
=
eXeXeJoXeYoXeXoXeXeoXeXo e Yo XoXo Yo Yo XeXoXe
0O00COCO00OOOODOOOOOOOOO M
°U
)\

o)

0,0 |4¢

000000000
o DM8i3;
00000000
monterad.

FoloR 0D o000 OR!7

00000000
O

000000000

=

O0000O000O0O0
O [O0O0000QCO00

(7 5000000000
0000000000

o
)
o
)

@]
RMEl

SIO0CO00000 [OOO00QO0|+

O

offto 20 off

Trnigen bygel

Vit

%
<

@
1

O
00O

!

O
QO

0°% o
0

o
R8O_=

OOOO()
000000000000 O0OOOOOO00
O00QICIO0OLCOO0

0]

O
1A
O
@)
mtenr &l

O

Q
207"\
00
000

i
Fovepead

O
s
=
O
O
=
S
O

O

[CO000000O|R2

R 000
Q
o

iSO

00°

O
o)ojejofoXoJooJoJoJoofoJo o JoXo) o)

O
OO000O0000Q000000COCVDO0

B

Cl

€2
O
o

SITIOQ QOISi6




N

Bilaga till systemskiva, UFD-D0OS. 83-02-15

1000
1010
1020
1030
1040
1G50
10&60
1070
1080
1090
1100
1110
1120
11350
1140
1150
DOs

11é&0
1170
1180
1190
1200
1210
1220

230

1240
13250
1260
1270
1280
1290
1300
1310

FProgrammet DRINI.BAC siatter DR-—: till att motsvara
den enhet som programmet laddas och startas fran.
Frogramnet avslutas med instruktionen CHAIN "start®.
Den version av BASICINI som +finns pa systemskivan
innehaller strangen YRUN DRINI" sa att programmet
startas vid RESET.

Om man har en  autostartad applikationsprogramskiva
som anvander "DR-:" for att adressera en diskenhet sa
kan den fas att fungera med UFD-DOS pa 6l jande satt:

1. Ga till DOS med kommandot RBYE.

2. Fopiera med COFYLIR over BASICINI. SYS och
DRINT. BAC  fran syvstemskivan till applikationsprog-
ramskivan.

Nedan finns en listning av programmet DRINI.BAC med
lite extra kommentarer.

DRINIX «BAC *

DR—-: initialization *

-k ok K %

Copyright 1982 Dataindustrier AR’
Copyright (c) 198%, Luxor Datorer AR

Frogram to detect type of DUOS FROM
and to set DR-: egual to BOOT drive

Written by Giéran Nordenborg
Extended by Luxor Datorer AR

Ver date /7 Ver nb / Sign /7 Note

gi-12-20 7/ 6.00 / GN  / Main
g3-02-14 / 1.02 / LDABR / Tillhor Systemdisk, UFD—

k ok ok ok ok ok ok ok k ok Xk

%
E R R S R L L S i L
*

EXTEND : INTEGER

*

T=-1 s F=0 ! True/False

*

Conout=T ! Switch T/F here {for display/no display

Om variabeln Conout satts till F (F4) sa +fas ingen
utskrift fran programmet, men funktionen som sdtter
DR--: fungerar.

*
T T I S E T R E R R E R R
*

¥ Main routine

*

Vers=FNDosvers
IF Vers=0 THEN Sepg=FNSepold& : Setf=""
IF Vers=l THEN Sepd=FNSepmelld : Setd=FNSetmelldrd

1 5



1320 IF Vers>=2 THEN Sep@=FNSepsupg : Setd=FNSetsupdrig
ITZO Y o=

1240 IF Conout THEN 3 'DOS ar ° Sepg : ;3 Seto

1350 ' =

1360 CHAIN ‘start’

Har kan namnet "start" bytas ut om lankning dnskas av
nagon annan fil.

1370 1V o=

Rt T B T R R R T T

LERG T

1400 ! % Detect DOS version

1410 ' =

1420 ! % At exit 2 O if old 5" dos

1430 1 = 1 if old 5" DT and 8" DOS

1440 ' = *»=12, New UFD DOS version number
1450 ¢ = '

1460 DEF FNDosvers

1470 IF FEEE (24678)< 5195 THEN RETURN © ! old 5" DOS

1480 IF FEEKZ(FEEEZ (24681 ) +2) < ASCIT ("R ) #Z56+ABCI I (D)
THEN RETURN 1
1490 RETURN FPEEK (24687) ! Get UFD DOS version number

1500 FNEND

1510 ' %

TEECH 1 536 3696 36 96936 e 2 9 96 36 3636 3 2 3 3 K e I I
1530 1V %

1540 ' % Separate between old DUSses

1550 ' %

1560 DEF FNSepolde LOCAL F8,F%,Co=3

1570 Co=CHRE (211,2,201) ! out (2),a &t ret

1580 07=CALL (VARFTR(CH))
1590  OUuT 1,44

1600 IF INF(1)=125 THEN F8=T ELSE F8=F

1610  OUT 1,45

1620 IF INF(1)=125 THEN FS5=T ELSE FS=

1630 O7=INF(7)

1640 IF F8=F% THEN RETURN °‘ABC 6&-1x eller  8"/800°
1650 IF F8 THEN RETURN ‘8"/800°

1660  RETURN ‘ABC &-1x°

1670 FNEND

1680 ! %

LA R X R R R Y L I I T T R
1700 U %

1710 ' % Separate between mellanDlSses
1720 ' =

1720 DEF FiNSepmellg

1740 IF FEEREA(FEEKZ2(24682))=8 THEN RETURN ‘ABC &—~
1750 IF FEEE (FEEKZ (24682 )=16 THEN RETURN "ARC 6
1760 RETURN "okant’

1770 FNEND

&

A

1780 ' %

s A-TO RN X R R Y T I Y I T T S T
1800 ! %

1810 ! * Separate between Super and NET

1820 ' % :

18320 DEF FNSepsupg

1840 Typ=FEEK (244688)

1850 IF Typ=0 THEN RETURN ‘UFD-DOS ver. “+NUMO (Vers)
1860 IF  Typ=4 THEN RETURN “ABC-NET ver. "+NUME (Vers)

o
g



1870 RETURN "UFD-DOS wver. ~+NUMG(Vers)
1880 FNEND

1890 ! =

IR IO IO R R S R T T T ]
1210 ¢t =

1920 ! % Set current drive to DR: mellanD0S
1930 v o=

1940 DEF FNSetmelldrd LOCAL OFf+s

1950 (MHfa=FEEK (-767) O4ND 8

1960 FOFE FEEEZ(2468%5) ,Uf+s+8 ! Set DR—-:1, e.g. shift 1 bit
left .

1970 IF Of+s=0 RETURN "DR~: motsvarar SF-—:’

1980 RETURMN "DR-: motsvarar MF—2 -

1990 FNEND
2000 v =
POLO 1 995K W NI KNI NN NI NN
2020 7 %
2020 ! % Set current UFD-DOS drive to DR-:
H

2040 1 x

2050 DEF FNSetsupdro LOCAL (Offs,Dev

2060 IF Typ< >0 THEN RETURN

2070 Uf fe=FEEK (-7467) AND 1&6&+8+4

2080 IF OFffs< 28 THEN FOEE PEEEZ(Z24683) ,0fFfs ! Set DR—-: if
no UFD active

2090 Dev=FEEEZ (FEEKZ(2446873) +FEEF (FEEF 2 (24683) ) +2)

2100 RETURN "'DR—: motsvarar ‘+CHRE(Dev,SWAFRLZ(Dev) )+~
2110 FNEND

2120 1 =

66 79206-02



. Byte av DOS—PROM
Datorer Till flexskiveenhet ABC832 £35ljer ett nytt DOS-PROM som inne-

hiller drivrutin. F&r att montera det medfdljande kretsen, miste

datorenheten demonteras, se nedan.

OBS. Flexskivor formaterade pd flexskiveenhet ABC830 kan ej
kdras p&d ABC832 och vice versa.

0BS. Flexskivor som skall anvindas pd ABC832 mdste vara av
"double side" typ (art. nr. 27 10041-01

1. Demontera de fem skruvarna som hdller kdpan. Lyft kdpan f&r-
siktigt eftersom tangentbordskabeln sitter fast i en hake i1
ké&pan.

2. Demontera krets ABC6-1 (pos R2) och ersitt den med den med-
f5l jande kretsen ABC6-2.

Processor-

Kraftenhet
v KorthéHar/
JIRIIS
| b
Mikroprocessor, ZBOA I BN ' .
K;;\r:unikations- A ]T RN R 'l Tvideokort, VU
kretsar SIO, DART, L%_é_,: % %
cre ) A |
ABC 800-buss RAM ROM Hoéguppldsnings-
32 kbyte 32 kbyte kort, HR
HR- eller
PU-kort VU-kort
—— /1 Y] )
ABC 7 ABC 6 ABC 5 ABC 4

ABC3 ABC2 ABC1 ABCM/C

0BS. Kontrollera att ABC6-2 Hr rdtt monterad.
3. Vid montering av kdpan skall fdrst baksidan passas in,

direfter skall kipan f#llas ner och plitflikarna trycks in
innanfdr botten p& datorenheten.

66 79711-08



	Innehåll
	Allmänt om UFD
	Styrkort
	Systemprogram
	Kommandon och instruktioner
	Felmeddelanden
	Kommandosammanfattning
	Sakregister
	Bilaga A
	Bilaga B
	Bilaga C
	Bilaga D
	Bilaga E



